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I stadsplaneringskontorets publikatio
ner har mycket skrivits om de möjlighe
ter som flyttningen av godshamnen till 
Nordsjö medger för Helsingfors. Tills vida
re har förändringen varit synlig på idésta
diet som olika planer, illustrationer samt 
minia tyrmodeller. Så småningom bör
jar idéerna förvandlas till en konkret stad 
omkring oss. Slutresultatet visar hur väl 

stadsplaneringen har lyckats. 
Den nya hamnen i Nordsjö invigs i slutet 

av detta år. Detta innebär att arbetet både 
på Busholmen och i Fiskehamnen kan bör
ja. Visserligen pågår planeringen av dessa 
områden ännu länge, eftersom de är mycket 
omfattande. Såväl Fiskehamnen som Bushol
men får ännu otaliga detaljplaner innan om
rådena är färdiga om kanske tjugo år. Bus

holmen och Fiskehamnen blir genuint urba
na stadsdelar med tät bebyggelse. 

Nya stadsdelar har en stor betydelse för 
utvecklingen av attraktivare höghusboende. 
Utbudet av höghusbostäder i innerstadsmil
jö med utmärkta tjänster och en urban och 
attraktiv omgivning kan bli en verklig konkur
rensfördel för Helsingfors. Vid sidan om tra
ditionella höghus söks nya lösningar, såsom 
kedjehus, kombinationer av radhus och fler
våningshus, till och med flytande hus och 
husbåtar. Vid planeringen av Busholmen be
aktas även möjligheterna med vindsvåningar.

På sätt och vis följer alltså Busholmen 
och Fiskehamnen den traditionella modellen 
för stadsbyggande. Detta innebär dock in
te att stadsplaneringen skulle leva i det för
flutna. Nya stadsdelar uppförs med moderna 
byggnadstekniska metoder, med satsning på 
kvaliteten och så att olika miljönormer och 
frågor som påverkar trafikens smidighet be
aktas. Den gamla innerstaden med sina his
toriska byggnader och sin täta kvartersstruk
tur utgör det mest ansedda och attraktiva 

Kaupunkisuunnitteluviraston julkaisuissa on 
vuosien saatossa kirjoitettu paljon mahdol
lisuuksista joita tavarasataman siirtyminen 
Vuosaareen tarjoaa Helsingille. Tähän saak
ka muutos on ollut nähtävissä mielikuvien 
tasolla erilaisina suunnitelmina, niitä havain
nollistavina kuvina sekä pienoismalleina. Pi
an mielikuvat alkavat kohota konkreettisek
si kaupungiksi ympärillemme. Se tulee lopul
ta näyttämään, miten kaupunkisuunnittelus
sa on onnistuttu. 

Uusi satama aloittaa toimintansa Vuo
saaressa kuluvan vuoden lopulla. Tämä mer
kitsee sitä, että työt voivat alkaa sekä Jät
käsaaressa että Kalasatamassa. Näiden alu
eiden suunnittelu toki jatkuu vielä pitkään, 
sillä ne ovat kooltaan erittäin suuria. Sekä 

Kalasatamaan että Jätkäsaareen tullaan laa
timaan vielä lukuisia asemakaavoja ennen 
kuin alueet ovat ehkä parinkymmenen vuo
den kuluttua valmiita. Jätkäsaaresta ja Kala
satamasta on tulossa aidosti urbaaneja tiivii
tä kaupunginosia. 

Uusilla kaupunginosilla on suuri mer
kitys kehitettäessä nykyistä houkutte
levampaa kerrostaloasumista. Kanta
kaupunkimai sesta  kerrostaloasumisesta 
erinomaisten palvelujen äärellä urbaa nissa 
ja kiehtovassa miljöössä voi tulla Helsingil
le todellinen kilpailuvaltti. Perinteisten ker
rostalojen ohella uusille alueille haetaan 
erityyppisiä ratkaisuja, kuten kytkettyjä 
erillis taloja sekä rivi ja kerros talojen yhdis
telmiä, jopa kelluvia taloja  sekä asunto

laivoja. Jätkäsaaren suunnittelussa otetaan 
huomioon myös ullakko asumisen tarjoamat 
vaihtoehdot.

Tietyllä tavalla Jätkäsaari ja  Kalasatama 
noudattelevat siis perinteistä kaupunki
rakentamisen mallia. Tämä ei tarkoita si
tä, että suunnittelussa elettäisiin mennei
syydessä. Uudet kaupunginosat  toteutetaan 
 rakennusteknisesti moderneilla menetelmil
lä, laadukkaasti ja siten, että erilaiset ym
päristönormit ja liikenteen sujuvuuteen vai
kuttavat asiat tulevat huomioon  otetuiksi. 
 Vanha kantakaupunki historiallisine raken
nuksineen ja tiiviine kortteleineen ovat kau
pungin arvostetuinta ja halutuinta osaa 
asuntomarkkinoilla. Tällaiselle asumis
muodolle uskotaan olevan runsaasti kysyn

Helsinki alkaa rakentaa uutta kantakaupunkia



3

SISÄLLYS

Helsinki alkaa rakentaa uutta 

kantakaupunkia 2

Jätkäsaaresta tulee aitoa 

kantakaupunkia 4

Eteläsatamasta kiehtova 

kaupunkielämän näyttämö 6

Yleiskaavoitus 8

Asemakaavakohteet 15

Liikennesuunnittelu 38

Kaavoituksen kulku 46

Yhteystiedot 47

Kaupunkisuunnittelulautakunta  47

INNEHÅLL

Helsingfors börjar bygga 

den nya innerstaden 2

Busholmen integreras 

med innerstaden 5

Södra hamnen – ett urbant forum 7

Generalplanering  8

Detaljplaner 15

Trafikplanering 38

Planeringsprocessen 46

Kontaktinformation 47

Stadsplaneringsnämnden 47

SUMMARY

Helsinki’s most significant 

planning locations 44

Tuomas Rajajärvi

virastopäällikkö, verkschef

kaupunkisuunnitteluvirasto, stadsplaneringskontoret

området på stadens bostadsmarknad. Vi tror 
att det även framöver finns gott om efterfrå
gan på boende av den typen. Å andra sidan 
vill vi också erbjuda naturnära och småska
ligt boende, vilket områdena i Sibbo som an
sluts till Helsingfors ger nya möjligheter till.

I Helsingfors har man på sistone disku
terat genomförandeprogrammet för markan
vändning och boende samt bostadsproduk
tionens kvantitativa mål. Det kvantitativa må
let för bostadsbyggandet är 5000 bostäder 
per år under de kommande åren. Detta är en 
avsevärd ökning i förhållande till den nuva
rande produktionsvolymen och ett ambitiöst 
mål. Även om vi framöver förfogar över stora 
nya områden som friställs efter hamnarna så 
täcker dessa inte bostadsproduktionens mål 

under särskilt många år. Den stora frågan på 
planeringsbordet är nu tiden efter de gamla 
hamnområdena. Det är bostadspolitiskt mo
tiverat att höja produktionsmålet, men i prak
tiken medger inte den nuvarande generalpla
nen en ökning på lång sikt. 

För stadsplaneringskontoret är det vik
tigaste att garantera att Helsingfors även 
framöver är en bra plats att bo på och att sta
den är livskraftig och utvecklas. Den öppna 
medborgardebatten är en del av detta arbe
te. I år öppnar vi en egen utställnings och 
infolokal i den gamla busstationen vid Narin
ken, den har döpts till Plattformen,  Laituri. 
Vårt mål är att erbjuda en intressant blick 
på framtidens stad. Jag önskar er alla varmt 
 välkomna till  Plattformen!

Helsingfors börjar bygga den nya innerstaden

tää jatkossakin. Toisaalta haluamme tarjota 
myös luonnon läheistä ja pienimittakaavais
ta rakentamista, johon Helsinkiin  Sipoosta 
liitettävät alueet antavat uusia mahdolli
suuksia.

Helsingissä on keskusteltu viime aikoina 
maankäytön ja asumisen toteutusohjelmas
ta ja asuntotuotannon määrällisistä tavoit
teista. Asuntorakentamisen määrällisek
si tavoitetasoksi on asetettu tuleville vuosil
le 5 000 asuntoa vuodessa. Tämä on merkit
tävä lisäys nykyiseen tuotantomäärään ja ta
voitteena haasteellinen. Vaikka meillä on tu
levina vuosina käytössämme suuria uusia 
satamilta vapautuvia alueita, ei pelkästään 
niiden varaan voida laskea asuntotuotan
non tavoitteita kovin moneksi vuodeksi. Nyt 

suunnittelupöydällä olevien satamilta vapau
tuvien alueiden jälkeinen aika on merkittävä 
kysymys.  Tuotantotavoitteen nostaminen on 
asuntopoliittisesti perusteltua, mutta nykyi
nen yleiskaava ei käytännössä sitä kovin pit
käksi ajaksi mahdollista. 

Helsingin  kaupunkisuunnitteluvirastolle 
on tärkeintä pitää Helsinki jatkossakin 
 hyvänä asuinpaikkana ja elinvoimaisena 
 sekä kehittyvänä kaupunkina. Osa tätä  työtä 
on avoin kansalaiskeskustelu. Avaamme 
tänä vuonna oman näyttely ja infotilamme 
Narinkkatorilla vanhan linjaautoaseman 
tiloissa. Uusi tila on saanut nimekseen 
 Laituri. Ajatuksemme on tarjota kiinnostava 
kurkistus tulevaisuuden kaupunkiin. Toivotan 
 kaikki lämpimästi tervetulleiksi Laiturille!
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Jätkäsaaresta tulee aitoa kantakaupunkia

Tiiviit korttelit, liiketilat kivijaloissa ja kaduilla kulkevat ratikat ovat 
kantakaupungin piirteitä. Tätä urbaanin rakentamisen perinnettä tullaan 
jatkamaan Jätkäsaaressa. Alueen ensimmäinen asemakaava on jo 
laadittu ja rakentaminen pyörähtää käyntiin konttisataman siirryttyä 
Vuosaareen.

Helsingissä on tavoitteena rakentaa 
luonteeltaan selkeästi erilaisia aluei-

ta. Jätkäsaaresta tulee aidosti kantakau-
punkiin kuuluva kaupunginosa. Jätkäsaa-
ren omaleimaisuutta korostavat muistu-
mat tavarasatamatoiminnoista. Tavoittee-
na on säilyttää sataman jäljiltä jäävä kar-
heus myös uuden alueen kaupunkiku-
vassa. Avomeren läsnäolo kaikilla aisteil-
la koettuna luo Jätkäsaarelle oman tun-
nelmansa. Kaupunginosapuisto ja van-
haan varastorakennukseen eli ns. Bunk-
keriin rakennettava suuri liikuntatalo tule-
vat palvelemaan koko Helsinkiä. Matkus-
tajasatama säilyy Jätkäsaaressa. 

Alue on alkujaan koostunut kolmes-
ta saaresta, jotka olivat Jätkäsaari, Hie-
tasaari ja Saukko. Helsingin kantakau-
pungin kiertävä rautatie rakennettiin Ka-
tajanokan satamaan 1800-luvun lopul-
la. Radan rakentamisen jälkeen sata-
maa laajennettiin Jätkäsaareen. Ajan 
myötä saarten kalliot louhittiin tasaisik-
si ja saaret yhdistettiin toisiinsa täytöil-
lä. Ensimmäisinä vuosikymmeninä sa-
tama koostui pääosin puisista yksiker-
roksisista varastorakennuksista. 1920- ja 
1930-luvulla rakennettiin itärannalle Lars 
Sonckin suunnittelemat tiiliset makasii-
nit, jotka ovat vieläkin rantajulkisivua 
komistamassa. Nostureita Jätkäsaares-
sa oli kuusikymmenluvulla enimmillään 
yli kuusikymmentä. Tavaraliikenne siirtyi 
konttitekniikkaan 1970-luvulla. 1990-lu-
vun puolivälissä Jätkäsaaressa käynnis-
tettiin matkustajaliikenne pääosin Hel-
singin ja Tallinnan välillä. Nyt Jätkäsaari 
on tasaista asfalttikenttää, missä varas-
toidaan kontteja suorakulmaisissa riveis-
sä. Ensimmäisellä asemakaava- alueella 

 sijaitsevat kaikki Jätkäsaaren suojeltavat 
rakennukset. Arvokkaimmat talot suojel-
laan ja käyttökelpoiset rakennukset säi-
lytetään ja niille etsitään uusi käyttö. Lai-
turirakenteet merkintöineen ja viimei-
nen jäljelle jäänyt satamanosturi suojel-
laan asemakaavassa. Jätkäsaaressa on 
myös Suomen pienin suojeltava raken-
nus: 1930-luvulta peräisin oleva puhelin-
koppi.

Jätkäsaaren tunnusmerkiksi rakenne-
taan kaarevalinjainen Hyväntoivonpuis-
to, joka halkaisee koko alueen. Hyvän-
toivonpuiston ympärille tulee laaja au-
toton alue. Puiston kohdalla kevyen lii-
kenteen sillat ylittävät Välimerenkadun 
ja Länsisatamankadun ja muodosta-
vat laajan alueen, jossa jalankulkijat ja 
pyöräilijät voivat liikkua esteettömästi 
ja ilman risteämisiä ajoneuvoliikenteen 
kanssa. Alueen siluetti säilytetään Hel-
singin kantakaupungille tyypillisesti mel-
ko tasakorkuisena. Korkeimmat raken-
nukset ovat kaksi hotellitornia, jotka toi-
mivat sisääntuloportteina alueelle. Kor-
keimmat rakennukset ovat 14-kerroksi-
sia. Alueelle rakennetaan peruskoulu, 
lastentalo, kolme pysyvää päiväkotia se-
kä kattavat kaupalliset palvelut kokooja-
katujen varsille. 

Jätkäsaaren aloitusalue eli Hietasaa-
ren ja Jätkäsaarenkallion alue muodos-
tuu kahdesta rivistä kantakaupunkimai-
sia umpikortteleita. Niiden välissä kulke-
vat polveilevat kevyen liikenteen raitit, jot-
ka muodostavat tonttikatujen risteyskoh-
dissa pieniä aukioita. Kujien toisella puo-
lella olevat rakennusmassat ovat mata-
lia noin 2,5-kerroksisia rakennuksia, jotka 
tuovat valoa ja väljyyden tuntua kapeille 

kujille. Asuinrakennusten kattomaailma 
on rikas. Kantakaupungissa rakennetaan 
jatkuvasti normaaleista asunnoista poik-
keavia ullakkoasuntoja vanhoihin asuin-
rakennuksiin. Jätkäsaaressa ne toteute-
taan jo muun rakentamisen yhteydessä. 
Kokoojakaduilla eli Tyynenmerenkadulla, 
Välimerenkadulla ja Länsisatamankadulla 
asuinrakennusten ensimmäiset kerrokset 
on varattu liiketiloiksi. Toinen kerros voi 
olla joko asuin- tai toimistokäytössä. Li-
säksi pieniä aukioita tonttikatujen varsil-
la elävöitetään kaavoittamalla niitä rajaa-
vien rakennusten ensimmäisiin kerroksiin 
pieniä liike- ja asukaspalvelutiloja.
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Busholmen integreras med innerstaden

Täta kvarter, affärslokaler i stenfoten och spårvagnar på gatorna är 
karaktäristiska för innerstaden. Dessa traditioner inom det urbana 

byggandet kommer att leva vidare på Busholmen. Den första 
detaljplanen för området har redan utarbetats och byggarbetet 

kommer igång så fort containerhamnen flyttats till Nordsjö.

Målet i Helsingfors är att bygga om-
råden som klart skiljer sig från var-

andra till karaktären. Busholmen blir en 
stadsdel som är en genuin del av inner-
staden. Busholmen får sin särprägel av 
minnen från hamnperioden. Tanken är 
att bevara hamnens robusta karaktär 
även i den nya stadsbilden. Närheten till 
det öppna havet upplevs med alla sin-
nen och ger också Busholmen en spe-
ciell atmosfär. Stadsdelsparken och det 
stora idrottshuset som byggs i det gam-
la lagret, den s.k. Bunkern, kommer att 
betjäna hela Helsingfors. Passagerar-
hamnen blir kvar på Bus holmen.

Området bestod ursprungligen av tre 
öar: Busholmen, Sandholmen och Ut-
tern. Järnvägen som går runt Helsing-
fors innerstad till hamnen på Skatudden 
byggdes i slutet av 1800-talet. Efter att 
banan byggdes utvidgades hamnen till 
Busholmen. Med tiden jämnades klip-
porna ut och öarna förenades genom ut-
fyllnad. Under de första decennierna be-
stod hamnen främst av enplans lager-
byggnader i trä. På den östra stranden 
byggdes under 1920- och 1930-talen 
tegelmagasin ritade av Lars Sonck som 
fortfarande markerar strandlinjen. På 
sextiotalet var antalet lyftkranar på Bus-
holmen som störst, över sextio stycken. 
På 1970-talet övergick godstrafiken till 
containers. I mitten av 1990-talet inled-
des passagerartrafik främst mellan Hel-
singfors och Tallinn från Busholmen. I 
dag är Busholmen en jämn asfalterad 
plan, där containrar lagras i räta rader. 
På det första detaljplaneområdet finns 
alla byggnader som skyddas. De mest 
värdefulla husen skyddas medan de an-
vändbara byggnaderna bevaras och nya 
användningar för dem söks. Kajbyggna-
derna med skyltar och den sista hamn-
lyftkranen som bevarats skyddas i de-
taljplanen. På Busholmen finns också 
Finlands minsta byggnad som skyddas: 
en telefonkiosk från 1930-talet.

Busholmens kännetecken blir den 
bågformade Godahoppsparken, som går 
tvärs igenom hela området. Runt Goda-
hoppsparken kommer ett stort bilfritt 
område. Vid parken går broar för gång- 
och cykeltrafiken över Medelhavsgatan 
och Västrahamnsgatan och utgör ett 
omfattande område där fotgängare och 

cyklister kan röra sig hinderfritt och utan 
korsningar med fordonstrafiken. Områ-
dets siluett får rätt jämn höjd, vilket är ty-
piskt för Helsingfors innerstad. De hög-
sta byggnaderna är två hotelltorn, som 
fungerar som infartsport till området. De 
högsta byggnaderna har 14 våningar. 
Området får en ny grundskola, ett barn-
hus, tre bestående daghem samt täck-
ande kommersiella tjänster längs upp-
samlingsgatorna. 

Busholmens första etapp, dvs. om-
rådet kring Sandholmen och Busholms-
klippan, består av två rader med inner-
stadsliknande slutna kvarter. Mellan 
dem slingrar sig gång- och cykelbanor 
som bildar små öppningar i korsningar-
na mellan bostadsgatorna. Byggnader-
na på andra sidan gränderna är låghus 
med 2,5 våningar, vilket gör de smala 
gränderna ljusa och öppna. I bostads-
husens takvåningar sjuder det av liv. I 
de gamla bostadshusen i innerstaden 
byggs ständigt vindsvåningar som av-
viker från normala bostäder. På Bushol-
men byggs vindsvåningarna direkt. På 
uppsamlingsgatorna, dvs. Stillahavsga-
tan, Medelhavsgatan och Västrahamns-
gatan är gatuplanet i bostadshusen re-
serverat för affärslokaler. Den andra vå-
ningen kan användas för antingen bo-
städer eller kontor. Därtill görs de små 
öppningarna vid bostadsgatorna levan-
de genom att små affärs- och servicelo-
kaler placeras i gatuplan i de omgivan-
de husen. 
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Eteläsatamasta kiehtova 
kaupunkielämän näyttämö

Helsingin tavoitteena on elävöittää 
historiallista keskustaansa. Yksi 
keskeinen alue on Eteläsatama, josta 
halutaan kehittää mielenkiintoinen 
kaupunkielämän näyttämö. 
Kaupunkisuunnitteluvirastossa 
on käynnissä Kirjava Satama 
niminen suunnittelutyö, joka hakee 
Eteläsatamaan aivan uusia ideoita. 
Suunnitelmassa on esimerkiksi 
Tähtitorninvuoren puiston jatkaminen 
rantaan saakka.

rantaan rajautuva julkinen tila voi toimia 
satamatoimintojen kanssa rinnakkain ja 
päällekkäin. Merkittävä asia ideasuunni-
telmassa on Tähtitorninvuoren puiston 
ulottaminen rantaan saakka. Puistotila si-
sältää julkista ulkotilaa sekä mahdollistaa 
katetun satama-alueen sekä joukon uu-
sia puistosta nousevia rakennuksia. Kes-
keistä on jalankulkuyhteyksien ja niiden 
laadun parantaminen. Ideasuunnitelma 
esittää kokonaisvaltaisen näkemyksen 
Eteläsataman kehittämisestä. Toimenpi-
teet vaihtelevat tärkeistä yksityiskohdista 
suuriin infrastruktuurin ja kaupunkiympä-
ristön kehitysideoihin. 

Ranta-alue järjestetään jalankulkualu-
eeksi. Autoliikenteen reitteihin ei voida 
tehdä kovin suuria muutoksia. Sen sijaan 
nykyisellään runsaasti tilaa vievää pysä-
köintiä voidaan järjestää tehokkaammin 

ja osoittaa uusia pysäköintipaikkoja mm. 
Tähtitorninvuoren pysäköintiluolasta. 
Katajanokalla sijaitsevalle Tulli- ja pakka-
huoneelle on myös ideoitu uusiokäyttöä. 
Vanhaan lipunmyyntihalliin voisi sijoittua 
ravintola, nyt tyhjillään olevaa puoliskoa 
on ajateltu musiikkiteollisuuden käyt-
töön. Sinne voitaisiin rakentaa vaikkapa 
studioita, harjoitustiloja sekä klubeja. 

Kanavaterminaalin alueelle on suun-
nitteilla hotelli. Suunnitelman on laatinut 
kuuluisa sveitsiläinen arkkitehtitoimisto 
Herzog & de Meuron. Saman toimiston 
käsialaa ovat mm. Pekingin ensi kesän 
olympiakisojen stadion, Lontoon  Tate 
Modern sekä Hampuriin rakennettava 
Elbphilharmonie. Eteläsataman elinvoi-
maisuus kehittyy uusien toimintojen, ti-
lojen, rakennusten ja tapahtumapaikko-
jen myötä.

Kauppatori, Vanha Kauppahalli, Tulli- 
ja pakkahuone, Olympiaterminaali - 

Eteläsatama suorastaan huokuu histori-
aa. Helsingin urbaanit vaiheet tiivistyvät 
Eteläsataman ympäristössä. Merkittävät 
kaupunkinäkymät tarjoavat alueelle suu-
ren kehityspotentiaalin. Historiallises-
ti arvokkaiden alueiden seassa on kui-
tenkin rujoa ja sattumanvaraisesti syn-
tynyttä tilaa, joka ei toimi osana kaupun-
gin keskustaa. Eteläsataman kehityksen 
keskeisenä strategiana on muodostaa 
uutta julkista rantatilaa alueelle.

Arkkitehtitoimisto ALA:n  laatimassa 
Kirjava Satama- ideasuunnitelmassa esi-
tetään erilaisia keinoja, joilla Eteläsataman 
kaupunkiympäristöä voidaan rikastuttaa 
ja tehdä alueesta nykyistä mielenkiintoi-
sempi kaupunkielämän näyttämö. Suun-
nitelma tarjoaa ratkaisun, jonka myötä 
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Södra hamnen – ett urbant forum

Helsingfors har som mål att vitalisera 
stadens historiska centrum. Ett centralt 
område är Södra hamnen, som man vill 

utveckla till en intressant scen för det 
urbana livet. På stadsplaneringskontoret 

pågår ett projekt, Kirjava Satama, i 
syfte att generera helt nya idéer för 

Södra hamnen.

viktig aspekt i planen är utvidgandet av 
Observatorieparken ända till stranden. 

Planen erbjuder en lösning enligt vil-
ken det offentliga rummet som går ner 
till stranden kan överlappa och fungera 
parallellt med hamnfunktionerna. Parken 
innefattar offentligt gaturum samt möj-
liggör ett täckt hamnområde och ett an-
tal nya byggnader i parken. En förbätt-
ring av fotgängarförbindelserna är en 
central del av planen. Idéplanen presen-
terar en helhetsbild av utvecklingen av 
Södra hamnen. Åtgärderna varierar från 
viktiga detaljer till stora utvecklingsidéer 
för infrastrukturen och stadsmiljön. 

Det är angeläget att förbättra fot-
gängarförbindelserna i Södra hamnen. 
Särskilt stora ändringar kan inte göras i 
biltrafiklederna. Däremot kan parkering-
en som för närvarande upptar mycket 

plats ordnas effektivare och nya parke-
ringsplatser anvisas bl.a. i Observatorie-
bergets parkeringsanläggning. Tull- och 
packhuset på Skatudden planeras om 
för nya ändamål. I den gamla biljetthal-
len kan en restaurang få plats, medan 
den halvan av byggnaden som nu står 
tom planeras för musikindustrins bruk. 
Byggnaden kunde inrymma t.ex. studi-
or, övningslokaler samt klubbar. 

Intill Kanalterminalen planeras ett 
hotell. Hotellet är ritat av den beröm-
da schweiziska arkitektbyrån Herzog & 
de Meuron. Samma byrå har ritat bl.a. 
olympiastadion för sommar-OS i Peking, 
Tate Modern i London och Elbphilhar-
monie som byggs i Hamburg. Vid sam-
ma plats planerades tidigare ett centrum 
för arkitektur, byggande och design, 
men projektet genomfördes aldrig.

Salutorget, Gamla Saluhallen, Tull- och 
packhuset och Olympiaterminalen 

är byggnader i Södra hamnen som vitt-
nar om det förflutna. Helsingfors urbana 
historia är koncentrerad kring Södra ham-
nen. Den långa historien och de värdeful-
la stadsvyerna ger området en enorm ut-
vecklingspotential. Bland färdiga historis-
ka områden finns grova och slumpmässigt 
tillkomna zoner som inte fungerar som en 
del av centrum. Det centrala syftet i ut-
vecklingen av Södra hamnen är att skapa 
en ny offentlig strandzon på området.

Arkitektbyrån ALA har skapat idépla-
nen Kirjava Satama som presenterar oli-
ka sätt att berika Södra hamnens stads-
bild och göra området till en intressanta-
re scen för den urbana livet. I planen före-
slås t.ex. omplanering av trafiken, effekti-
vare parkering och nya planlösningar. En 
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I Helsingfors gäller, med undantag för flygplatsområdet i Malm, en gene
ralplan med rättsverkningar utarbetad 2002. Utgående från generalpla
nen utarbetas flera delgeneralplaner och andra planer. Därtill pågår ar
betet på en utvecklingsbild för markanvändningen samt den underjordis
ka delgeneralplanen. Delgeneralplanerna styr områdets detaljplanering, 
som ofta sker i etapper. I stora projekt tar planläggningen och utbyggna
den lång tid, upp till tiotals år. Om möjligheterna till delaktighet informe
rar vi i annonser, per brev samt på www.hel.fi/ksv. Dessutom har många 
projekt egna webbplatser.

Utvecklingsbild för 
markanvändningen
Enligt principerna för generalplanear-
betet i Helsingfors utarbetas en utveck-
lingsbild för markanvändningen en gång 
per fullmäktigeperiod, alltså vart fjärde år. 
I utvecklingsbilden analyseras stadens 
framtid och utvecklingsbehov samt pre-
senteras strategiska principer för mark-
användningen och riktlinjer för utveck-
landet av markanvändningen och trafi-
ken. Utvecklingsbildens teman är inter-
nationella och regionala dimensioner och 
det goda livets förutsättningar, dvs. fak-
torer som påverkar livskvaliteten samt 
de framtida prioriteringarna för utveck-
lingen av stadsstrukturen. I utvecklings-
bilden tar man ställning till den regiona-
la utvecklingen ur markanvändningens 
synpunkt. Utvecklingsbilden behandlas 
av stadsfullmäktige under år 2008.
generalplanechef Markku Lahti, tfn 310 37060

Helsingfors underjordiska generalplan 
Stadsplaneringsnämnden godkände ut-
kastet till den underjordiska general-

Yleiskaavoitus • Generalplanering

Helsingissä on Malmin lentokenttäaluetta lukuun ottamassa voimassa 
oikeusvaikutteinen yleiskaava 2002. Yleiskaavan pohjalta valmistellaan 
useita osayleiskaavoja ja muita suunnitelmia. Lisäksi on käynnissä 
maankäytön kehityskuvan laadinta sekä maanalaisten toimintojen 
osayleiskaavan laadinta. Osayleiskaavat ohjaavat alueen yksityiskohtaista 
asemakaavoitusta, joka toteutetaan usein osaalueittain. Suunnittelu ja 
rakentaminen kestävät isoissa projekteissa pitkään, jopa vuosikymmeniä. 
Tiedotamme osallistumismahdollisuuksista lehtiilmoituksilla, kirjeitse 
sekä internetsivuillamme www.hel.fi/ksv. Monilla osayleiskaavakohteilla 
on omat nettisivustonsa.

Helsingin maankäytön kehityskuva
Helsingin yleiskaavoituksen suunnittelu-
järjestelmän mukaan kerran valtuusto-
kaudessa eli joka neljäs vuosi valmistel-
laan maankäytön kehityskuva. Kehitys-
kuvassa tarkastellaan kaupungin tule-
vaisuutta ja kehittämistarpeita sekä esi-
tetään maankäytön strategiset periaat-
teet sekä toimintalinjat maankäytön ja 
liikenteen kehittämiselle. Kehityskuvan 
aiheina ovat kansainvälisyys, seudulli-
suus, hyvän elämän edellytykset eli elä-
män laatuun liittyvät tekijät ja kaupun-
kirakenteen kehittämisen tulevat paino-
pisteet. Kehityskuvassa otetaan kantaa 
Helsingin seudun kehittämiseen Helsin-
gin maankäytön näkökulmasta. Kehitys-
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kuva viedään kaupunginvaltuuston käsi-
teltäväksi vuoden 2008 aikana.
yleiskaavapäällikkö Markku Lahti, p. 310 37060

Helsingin maanalainen yleiskaava 
Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväk-
syi 31. toukokuuta 2007 maanalaisen 
yleiskaavan luonnoksen. Maanalainen 
yleiskaava varaa tiloja yleishyödyllisille 
ja yksityisille merkittäville erilaisille kal-
liotiloille maan alle pitkällä aikajänteel-
lä. Kaavalla osoitetaan mahdollisia si-
joittumispaikkoja toiminnoille, jotka so-
veltuvat maan alle. Maanalaisten uusien 
kalliotilojen soveltuvuutta arvioitaessa 
on otettu huomioon geologia, yhteydet 

kallio tilaan, liikenneyhteydet ja nykyinen 
maankäyttö sekä maanomistus.
toimistopäällikkö Eija Kivilaakso, p. 310 37247

1. Hernesaari
Hernesaari vapautuu 2013 rakentamisel-
le, kun telakka vetäytyy pienemmälle alu-
eelle Hietalahdenaltaan eteläpuolelle. Ku-
luvan vuoden aikana laaditaan suunnitte-
luohjelma ja osayleiskaavaluonnos, jot-
ka pohjautuvat tehtyihin suunnitelmiin ja 
niistä saatuun palautteeseen. Asumisen ja 
työpaikkojen lisäksi Hernesaareen on tu-
lossa risteilijäsatama ja helikopterikenttä 
sekä purjehdukseen liittyvää  toimintaa. 
projektipäällikkö Matti Kaijansinkko, p. 310 37195

2. Kivinokka ja Vartiosaari
Yleiskaava 2002:ssa selvitysalueiksi mer-
kittyjen Kivinokan ja Vartiosaaren osayleis-
kaavatyö käynnistyy vuonna 2008.
yleiskaavapäällikkö Markku Lahti, p. 310 37060

3. Koivusaari
Yleiskaava 2002:ssa selvitysalueeksi 
merkityn Koivusaaren osayleiskaavatyö-
hön liittyen valmistellaan vuonna 2008 
suunnitteluperiaatteet. Koivusaareen on 
suunniteltu Länsimetron asemaa, jonka 
tuntumaan suunnitellaan uutta asunto- 
ja työpaikkarakentamista. Koivusaarta 
suunnitellaan Lauttasaaren länsiosaan 
sijoittuvana merellisenä ja urbaanina 
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Nykyiset rakennetut maanalaiset 
liikennetunnelit ja niihin liittyvät tilat

Suunnitellut liikennetunnelit ja tilat

Nykyiset rakennetut maanalaiset 
tilat

Suunnitellut maanalaiset tilat

Kallioresurssi, joka soveltuu maanal-
aisten tilojen rakentamiseen

Raideliikennetunneli ja tärkeimmät 
asemat

Katkoviivamerkinnällä osoitetaan 
suunnitellun raideliikennetunnelin 
ohjeellinen linjaus ja asemien sijainti

Liikenneyhteyden suunnittelutarve 
alueelta tai alueiden välillä

Nykyinen kulkuyhteys teknisen 
huollon maanalaiseen tilaan tai 
tunneliin

Likimääräinen maanalaisen tilan 
tai tunnelin lattian korkeusasema 
merenpinnasta

Huoltotunneli

Kalliopinnan arvioitu syvyys 0 –10 m 
maanpinnasta 

Helsingin maanalainen yleiskaava 2007. Helsingfors underjordiska generalplan 2007.

planen den 31 maj 2007. Den underjor-
diska generalplanen avsätter utrymmen 
för allmänna ändamål och olika bergrum 
för viktiga privata ändamål på lång sikt. 
Med planen anvisas möjliga placeringar 
för funktioner som kan skötas under jor-
den. Vid utvärderingen av nya underjor-
diska utrymmen har man beaktat geo-
logiska faktorer, förbindelserna, den nu-
varande markanvändningen samt ägo-
förhållandena.
byråchef Eija Kivilaakso, tfn 310 37247

1. Ärtholmen
Ärtholmen frigörs för byggande år 2013 
då skeppsvarvet koncentreras på ett 
mind re område söder om Sandviksbas-
sängen. Under årets lopp utarbetas ett 
planeringsprogram och ett utkast till del-
generalplan som bygger på färdiga pla-
ner och feedback som mottagits på des-
sa. Förutom bostäder och arbetstillfällen 
får Ärtholmen en kryssningshamn och en 
helikopterplan samt seglingsfunktioner. 
projektchef Matti Kaijansinkko, tfn 310 37195

2. Stenudden och Vårdö
Arbetet på delgeneralplaner för Stenud-
den och Vårdö, som betecknats som 
utredningsområden i Generalplan 2002, 
inleds år 2008.
generalplanechef Markku Lahti, tfn 310 37060

3. Björkholmen
I samband med arbetet på en delgene-
ralplan för Björkholmen, som beteck-
nats som utredningsområde i General-
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plan 2002, utarbetas planeringsprinci-
per under 2008. På Björkholmen plane-
ras en station för Västmetron och kring 
stationen planeras nya bostäder och ar-
betsplatser. Björkholmen planeras som 
en havsnära och urban stadsdel i anslut-
ning till Drumsös västra delar. På strän-
derna planeras det båthamnar och re-
laterade funktioner. Avsikten är att ut-
lysa en internationell idétävling för be-
redningen av delgeneralplanen år 2008. 
Syftet med idétävlingen är att göra en så 
omfattande kartläggning som möjligt av 
de olika alternativ och möjligheter som 
det unika planområdet erbjuder. 
arkitekt Mikko Reinikainen, tfn 310 37206 

generalplanerare Tero Santaoja, tfn 310 37155

4. Fiskehamnen
För hamnområdet i Sörnäs med omgiv-
ning planeras en stadsdel med 15 000 
invånare och 10 000 arbetstillfällen samt 
parker. Den havsnära stadsdelen plane-
ras som en del av innerstaden. Områ-
dets mittpunkt är metrostationen och 
de närmaste kvarteren får kommersi-

ella och offentliga tjänster samt kon-
torslokaler. Bostadskvarteren, gatorna, 
parkerna och de offentliga byggnader-
na bildar en tät struktur invid hamnbas-
sängerna och strandkajerna. Förslaget 
till delgeneralplan framläggs för stads-
fullmäktige i början av 2008. Utbyggna-
den, med start från kvarteren i metrosta-
tionens närmaste omgivning, inleds så 
snart hamnen flyttats till Nordsjö. 
projektchef Mikael Sundman, tfn 310 37239

5. Kronbergsstranden
På området som friställs då Degerö ol-
jehamn flyttar planeras ett nytt bostads-
område som ansluter sig till det övriga 
Degerös stadsstruktur. Kronbergsstran-
den får ca 10 000 invånare och 1 000 ar-
betsplatser. Trafiken till området går via 
Hertonäs. Vad gäller kollektivtrafiken un-
dersöks även alternativa lösningar som 
förenar området med centrum redan på 
2010-talet.

Planeringen utgår från områdets 
havsprägel samt anpassningen av om-
rådet till det vackra läget och naturen. I 

planeringen betonas olika delområden 
samt nya bostadslösningar. Området 
utvecklas som Helsingfors maritima re-
kreations- och turistcentrum. Översikts-
planen för rekreationsområdet kommer 
att omfatta grönzonen mellan Stansvik 
och Turholm samt södra stranden och 
holmarna. Områdena vid Hundholms-
vägen avskiljs från delgeneralplaneom-
rådet, och för dem uppgörs en separat 
markanvändningsplan. 

Utkasten till delgeneralplan och mark-
användningsplan godkändes av stads-
planeringsnämnden i maj 2007 och för-
slagen till delgeneralplan och markan-
vändningsplan i början av 2008. Utbygg-
naden beräknas börja 2010.  
projektchef Riitta Jalkanen, tfn 310 37293 

diplomingenjör Leena Saransaari, tfn 310 37193 (trafik)

Flygplatsområdet i Malm
Planläggningen av flygplatsområdet i 
Malm fortsätter inte förrän beslut om 
avveckling av de nuvarande funktioner-
na fattats.
projektchef Matti Visanti, tfn 310 37291

kaupunginosana venesatamineen ja 
muine rantaan liittyvine toimintoineen. 
Osayleiskaavan valmistelua varten on 
tarkoitus järjestää vuonna 2008 yleinen 
kansainvälinen ideakilpailu. Ideakilpailun 
tarkoituksena on kartoittaa mahdollisim-
man laajasti niitä vaihtoehtoja ja mah-
dollisuuksia, joita ainutlaatuinen suun-
nittelualue tarjoaa. 
arkkitehti Mikko Reinikainen, p. 310 37206 

yleiskaavasuunnittelija Tero Santaoja, p. 310 37155

4. Kalasatama
Sörnäisten satama-alueelle ja sen ympä-
ristöön suunnitellaan 15 000:n asukkaan 
ja 10 000:n työpaikan kaupunginosa puis-
toineen. Merellinen kaupunginosa suun-
nitellaan osaksi kantakaupunkia. Alueen 
keskellä on metroasema ja sen lähikortte-
leihin tulee kaupallisia ja julkisia palvelui-
ta ja toimistotiloja. Asuntokorttelit, kadut, 
puistikot ja julkiset rakennukset muodos-
tavat tiiviin kudoksen satama-altaiden ja 
rantalaitureiden tuntumaan. Osayleiskaa-
vaehdotus esitellään kaupunginvaltuus-
tolle alkuvuodesta 2008. Rakentaminen 
alkaa metroaseman lähiympäristön kort-

teleista sataman siirryttyä Vuosaareen. 
projektipäällikkö Mikael Sundman, p. 310 37239

5. Kruunuvuorenranta
Laajasalon öljysatamalta vapautuvalle 
alueelle ja sen ympäristöön suunnitellaan 
uutta asuinaluetta, joka liittyy kaupunki-
rakenteellisesti Laajasaloon. Kruunuvuo-
renrantaan tulee noin 10 000 asukasta ja 
1 000 työpaikkaa. Liikenne alueelle kul-
kee Herttoniemen kautta. Joukkoliiken-
teen osalta tutkitaan myös vaihtoehtoisia 
ratkaisuja alueen yhdistämiseksi jo 2010-
luvulla suoraan keskustaan.

Alueen suunnittelun lähtökohtana on 
merellisyys sekä alueen liittyminen hie-
noon paikkaan ja luontoon. Suunnittelus-
sa korostetaan erilaisia osa-alueita sekä 
uusia asumisratkaisuja Aluetta kehitetään 
Helsingin merellisenä virkistys- ja matkai-
lukeskuksena. Laadittava virkistysalueen 
yleissuunnitelma kattaa vihervyöhykkeen 
Stansvikin ja Tullisaaren välillä sekä etelä-
rannan saarineen. Koirasaarentien varret 
erotetaan osayleiskaava-alueesta ja niille 
laaditaan maankäyttösuunnitelma.

Osayleiskaavaluonnos- ja maankäyttö-

luonnos hyväksyttiin kaupunkisuunnit-
telulautakunnassa toukokuussa 2007 ja 
osayleiskaava- ja maankäyttösuunnitel-
maehdotukset vuoden 2008 alussa. Ra-
kentaminen alkanee vuonna 2010.
projektipäällikkö Riitta Jalkanen p. 310 37293 

diplomi-insinööri Leena Saransaari p. 310 37193 (liikenne)

Malmin lentokenttäalue
Malmin lentokenttäalueen kaavoittami-
nen ei etene ennen päätöstä nykyisten 
toimintojen poistumisesta alueelta.
projektipäällikkö Matti Visanti, p. 310 37291

Helsingin itäinen laajennus
Valtioneuvosto päätti 28.6.2007 Sipoon 
lounaisimman osan ja Vantaan kaak-
koiskulman liittämisestä Helsinkiin. Kor-
kein hallinto-oikeus hylkäsi Helsingin ja 
Sipoon alueliitoksesta tehdyt valituk-
set 15.1.2008. Kaupunkisuunnitteluvi-
rasto aloittaa alueen suunnittelun vuon-
na 2008. Työn alkuvaiheessa selvitetään 
liitos alueen nykyisiä ominaisuuksia ja 
 rakentamisen edellytyksiä.
projektipäällikkö Matti Visanti, p. 310 37291
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Utvidgningen av Helsingfors österut
Den 28 juni 2007 beslöt statsrådet om 
anslutningen av sydvästra delen av Sib-
bo och sydöstra delen av Vanda till Hel-
singfors. Högsta förvaltningsdomstolen 
förkastade besvären som anförts mot 
beslutet 15.1.2008. Stadsplaneringskon-
toret inleder planläggningen av området 
år 2008. I det första arbetsskedet utreds 
det nya områdets nuvarande egenskaper 
och förutsättningarna för byggande.
projektchef Matti Visanti, tfn 310 37291

Förstadsprojektet
Målet med stadplaneringskontorets för-
stadsprojekt är att utreda utvecklingen 
av Helsingfors förstadsområden genom 
kompletteringsbyggande. Utgångspunk-
ten är framför allt det ambitiösa bostads-
politiska produktionsmålet på 5 000 bo-
städer per år. Potentialen i byggnadsom-
rådena i Generalplan 2002 räcker inte en-
sam till för att uppfylla produktionsmå-
len. Därför är det mycket viktigt att sys-
tematiskt kartlägga och främja möjlighe-
ter till nytt kompletteringsbyggande. 

Helsingfors förstadsområden är mitt i 
ett område med stark regional utveckling. 
Största delen av Helsingfors nuvarande 
bostadsbestånd och vardagsmiljöer lig-
ger i förstäderna. Behovet av ombyggnad 
och renovering ökar på dessa områden 
och den fysiska miljön är ställvis dålig. De 
gamla förstadsområdenas utveckling ris-
kerar att släpa efter pga. planeringen av 
de nya, stora stadsdelarna. Det handlar 
om ett nytt synsätt, enligt vilket komplet-
teringsbyggande är en viktig metod för 
att fästa uppmärksamhet vid förtätning 
av den existerande stadsstrukturen.

Målet med förstadsprojektet är att 
utveckla förstäderna målmedvetet och 
i positiv anda, att främja områdenas fy-
siska, sociala och funktionella förutsätt-
ningar samt att styra eventuella nya eko-
nomiska resurser till området. Därtill ut-
vecklas olika metoder för interaktion 
samt modellkoncept och tillvägagångs-
sätt för kompletteringsbyggande. Arbe-
tet är en del av den strategiska plane-
ringen av markanvändningen.

År 2007 fokuserade förstadsprojek-
tet på förtydligandet av ombyggnaden 

på två pilotområden samt på utveckling 
av modeller för kompletteringsbyggan-
de av förstädernas höghusområden och 
interaktionsmetoder för kompletterings-
byggande. År 2008 fortsätter utredning-
en på andra förstadsområden, medan 
metodkompetensen fördjupas. 
generalplanerare Tero Santaoja, tfn 310 37155

Landskapsplanen och 
etapplandskapsplanen för Nyland 
Miljöministeriet stadfäste Nylands land-
skapsplan den 8 november 2006. Land-
skapsplanen innehåller principer för näs-
tan alla markanvändningsformer. I pla-
nen anges bl.a. områden för tätortsfunk-
tioner inklusive tillväxtområden och re-
gionalt betydande rekreationsområden. 
Planen anger också riktlinjer för det na-
tionella och regionala trafiknätet samt 
för energinätverket och andra samhälls-
tekniska servicenätverk. Nylands för-
bund uppgör också en etapplan som 
kompletterar landskapsplanen. Frågor 
som behandlas i etapplanen är bl.a. av-
fallshanteringens markbehov på lång 

Esikaupunkien renessanssi
Kaupunkisuunnitteluvirastossa käyn-
nissä olevan Esikaupunkien renessans-
si- hankkeen tavoitteena on paneutua 
Helsingin esikaupunkialueiden kehittä-
miseen täydennysrakentamisen kaut-
ta. Lähtökohtana on erityisesti vaativa 
5 000 asunnon vuosittainen asuntopoliit-
tinen tuotantotavoite. Yleiskaava 2002:n 
raken tamisalueissa määritelty potentiaa-
li ei yksinään riitä vastaamaan tuotanto-
tavoitteisiin. Siksi uusien täydennysra-
kentamismahdollisuuksien järjestelmäl-
linen kartoittaminen ja edistäminen ovat 
erityisen tärkeitä. 

Helsingin esikaupunkialueet ovat 
keskeistä seudullisesti kehittyvää aluet-
ta. Myös pääosa Helsingin nykyisestä 
asuntokannasta ja arkiympäristöstä si-
jaitsee esikaupungeissa. Näillä alueilla 
on kasvava peruskorjaustarve ja fyysi-
sen ympäristön tila on paikoin heikko. 
Vanhojen esikaupunkialueiden kehitty-
minen on vaarassa jäädä uusien laajo-
jen kaupunginosien suunnittelun jalkoi-
hin. Kysymys on ajattelutavan muutok-
sesta, jossa täydennysrakentamista pi-
detään merkittävänä mahdollisuutena 
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sikt, stenmaterialförsörjningen, motor-
sport- och skjutbanor, depåer och termi-
naler för trafiken samt vidsträckta enhet-
liga skogsområden. Enligt tidsschemat 
i programmet för deltagande och be-
dömning lämnas planen till landskaps-
fullmäktige för godkännande före slutet 
av 2008, varefter den går vidare till mil-
jöministeriet för stadfästelse. Aktuell in-
formation om landskapsplanen fås från 
Nylands förbund, tfn 476 7411, Alex-
andersgatan 48 A, 00100 Helsingfors, 
samt på www.uudenmaanliitto.fi. 

Tillgången på tomter i Helsingfors
De fjorton kommunerna i Helsingfors-
regionen har ingått ett preliminärt avtal 
med staten om att öka bostadsproduk-
tionen och föra en gemensam bostads-
politik. Helsingfors har som mål en pro-
duktion på 5 000 nya bostäder per år. En 
så stor ökning är svår att åstadkomma de 
närmaste åren enligt den gällande gene-
ralplanen, men genom delgeneralplaner 
och detaljplaner eftersträvas en gradvis 
ökning av bostadsproduktionen.

 suunnata huomiota olemassa olevan 
yhdys kuntarakenteen tiivistämiseen.

Esikaupunkien renessanssin tavoit-
teena on luoda positiivinen henki lä-
hiöiden määrätietoiselle kehittämisel-
le, edistää alueiden fyysisiä, sosiaalisia 
ja toiminnallisia edellytyksiä sekä kana-
voida alueelle mahdollisesti uusia talo-
udellisia resursseja. Lisäksi kehitetään 
erilaisia vuorovaikutusmenetelmiä, täy-
dennysrakentamisen mallikonsepteja ja 
toimintatapoja. Työ on osa maankäytön 
strategista suunnittelua.

Vuonna 2007 Esikaupunkien renes-
sanssi-hanke keskittyi kahden pilotti-
alueen ”renessanssin” havainnollista-
miseen sekä esikaupunkien kerrosta-
loalueiden täydennysrakentamismalli-
en ja täydennysrakentamisen vuorovai-
kutusmenetelmien kehittämiseen. Ku-
luvan vuoden aikana tarkastelua jatke-
taan muille esikaupunkialueille ja syven-
netään menetelmäosaamista. 
yleiskaavasuunnittelija Tero Santaoja, p. 310 37155

Uudenmaan maakuntakaava ja 
vaihemaakuntakaava
Ympäristöministeriö on vahvistanut 
Uudenmaan maakuntakaavan 8. mar-
raskuuta 2006. Uudenmaan maakunta-
kaava käsittää lähes kaikki maankäyttö-
muodot. Siinä osoitetaan mm. taajama-
toimintojen alueet kasvualueineen se-
kä seudullisesti merkittävät virkistysalu-
eet. Kaavassa on myös osoitettu linja-
ukset niin valtakunnalliselle kuin maa-
kunnallisellekin liikenneverkostolle se-
kä energiansiirtoverkostolle ja muul-
le teknisen huollon verkostolle. Uu-
denmaan liitossa laaditaan myös maa-
kuntakaavaa täydentävää vaihekaavaa. 
Asiakokonaisuuksia ovat muun muas-
sa jätehuollon pitkän aikavälin aluetar-
peet, kiviaineshuolto, moottoriurheilu- 
ja ampumarata-alueet, liikenteen va-
rikot ja terminaalit sekä laajat yhtenäi-
set metsäalueet. Osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelmaan sisältyvän aikatau-
lun mukaan kaava viedään maakunta-

valtuuston hyväksyttäväksi vuoden 
2008 loppuun mennessä, minkä jäl-
keen se saatetaan  ympäristöministeriön 
vahvistettavaksi. Maakuntakaavaavaan 
liittyvää ajankohtaista tietoa saa Uu-
denmaan liitosta Uudenmaan liitos-
ta, p. 476 7411, Aleksanterinkatu 48 A, 
00100 Helsinki sekä internet-osoittees-
ta: www.uudenmaanliitto.fi.

Tonttien riittävyys Helsingissä
Helsingin seudun neljätoista kuntaa ovat 
tehneet aiesopimuksen valtion kanssa 
asuntotuotannon lisäämiseksi ja yhteis-
vastuullisen asuntopolitiikan toteutta-
miseksi. Helsingin tavoitteena on 5 000 
vuosittain uudisrakennettavaa asuntoa. 
Näin suurta lisäystä on vaikea saavut-
taa lähivuosina voimassa olevan yleis-
kaavan mukaan, mutta osayleiskaavoja 
ja asemakaavoja laatimalla rakennettavi-
en asuntojen määrää pyritään  vähitellen 
lisäämään.
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En detaljplan skapar förutsättningar för byggande. I planen bestäms för vilka ända
mål området kan användas och hur stor byggnadsrätten är. Bestämmelserna gäller 
även byggnadernas höjd, placering, byggsättet samt annat som påverkar områdets 
struktur och stadsbild. Planeringsarbetet sker i samråd med invånare och experter. I 
samband med planeringen görs en omfattande bedömning av markanvändningens 
inverkan på miljön.

I denna planläggningsöversikt presenterar vi de viktigaste aktuella detaljplaner
na. På en del områden har planläggningen nyligen inletts, på andra har den redan 
pågått länge. Uppdaterad information finns på stadsplaneringskontorets webbplats 
www.hel.fi/ksv. På webbplatsen finns också en tjänst på finska som visar aktuella 
planprojekt på kartan och tillhörande handlingar.

1. Kampen
Kampens centrum stod färdigt 2006. 
Hösten 2007 fick Elhuset nya affärslo-
kaler i anknytning till Kampens centrum. 
Planeringen av området kring Glaspalat-
set och torget vid ingången till Kampens 
centrum fortsätter. Möjligheterna att ge-
nomföra andaktsrummet vid Simonspar-
ken som ett ekumeniskt kapell utreds. 
En generalplan och trafikplan utarbetas 
om tillfällig användning av banschaktet 
för gång- och cykeltrafik samt för andra 
ändamål.
arkitekt Kajsa Lybeck, tfn 310 37052 

arkitekt Pia Kilpinen, tfn 310 37349

2. Tölöviken
Musikhuset byggs som bäst. Planering-
en av Tölövikens parkeringsanläggning 
och dess in- och utfarter pågår. Miljö-
planer utarbetas för Tölövikens offentli-
ga platser och parker i samarbete med 
byggnadskontoret. Trafikplaner för om-
rådet utarbetas också. Beredningen på-
går för genomförandet av byggnadspro-
jekten vid Tölöviken, såsom dansmaga-

Asemakaavakohteet • Detaljplaner

Asemakaava luo edellytykset rakentamiselle. Kaavassa määrätään mihin tarkoituk
siin aluetta voi käyttää ja kuinka paljon saa rakentaa. Määräykset koskevat myös ra
kennusten korkeuksia, sijoittelua, rakentamistapaa sekä muita alueen rakentee
seen ja kaupunkikuvaan vaikuttavia seikkoja. Kaavoitustyötä tehdään vuorovaikutuk
sessa kuntalaisten ja asiantuntijoiden kanssa. Kaavoittamisen yhteydessä arvioidaan 
moni puolisesti tulevan maankäytön vaikutuksia ympäristöön.

Esittelemme tässä kaavoituskatsauksessa tärkeimmät tiedossa olevat asema
kaavakohteet. Osassa suunnittelu on vasta käynnistymässä, toiset hankkeet ovat 
 olleet vireillä jo pitkään. Ajankohtaisista asioista löytyy lisää tietoa kaupunkisuunnit
teluviraston nettisivuilta osoitteessa www.hel.fi/ksv. Internetsivuillamme on myös 
palvelu, jossa ajankohtaiset suunnitelmat sekä niihin liittyvät dokumentit löytyvät 
vaivattomasti kartalta.

1. Kamppi
Kampin keskus valmistui 2006. Sähkö-
talon uudet Kampin keskukseen liittyvät 
liiketilat valmistuivat syksyllä 2007. La-
sipalatsin alueen ja Kampin sisäänkäyn-
tiaukion suunnittelua jatketaan. Simon-
puistikon hiljentymiskappelin toteutta-
misedellytyksiä ekumeenisena kappeli-
na ryhdytään selvittämään. Ratakuilun 
tilapäisestä käytöstä jalankulun ja pyö-
räilyn raittina ja erilaisina toiminnallisi-
na alueina laaditaan asemakaavallinen ja 
 liikenteellinen suunnitelma.
arkkitehti Kajsa Lybeck, p. 310 37052 

arkkitehti Pia Kilpinen, p. 310 37349
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Kaisaniemenpuisto, Kajsaniemiparken
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sinet och Finlandiahusets utställnings-
lokal. För UPM-Kymmenes huvudkon-
tor ordnas en arkitekttävling. Planering-
en av Tölövikens järnvägsbro inleds.
projektchef Ilpo Forssén, tfn 310 37199 

arkitekt Sanna Lahti, tfn 310 64424 

diplomingenjör Leena Saransaari, tfn 310 37193 (trafik)

3. Kajsaniemiparken, 
Djurgårdsviken, Tokoistranden och 
husbåtarna 
En ändring i detaljplanen för Kajsanie-
miparken och universitetets botanis-
ka trädgård utarbetas. I den historiska 
promenadparken bereds möjligheter till 
sport och motion. Trädgårdens huvud-
byggnad totalrenoveras och utvidgas för 
Botaniska museet. För Kajsaniemiviken 
och Djurgårdsviken görs en detaljplane-
ändring. Djurgårdsvikens parker, hus-
båtsområdena, båthamnarna, fotgäng-
arområdena samt strandlinjen och vat-
tenområdet rustas upp för att motsva-
ra det vackra läget och invånarnas be-
hov. Vid Tokoistranden bereds plats för 
en kafé-restaurang vid nuvarande som-

markaféet Piritta och möjligheterna att 
hålla Huvila-tältet på sin nuvarande plats 
under hela sommaren undersöks. 
arkitekt Anne Karppinen, tfn 310 37200 

arkitekt Kajsa Lybeck, tfn 310 37052

4a. Kvarteren i affärscentrum
För Helsingfors affärscentrum (Gloet och 
Kampen) utarbetas planändringar för en-
skilda kvarter och tomter. Fastigheternas 
anslutning till den underjordiska service-
trafiken och parkeringen i centrum påkal-
lar ändringar i detaljplanen som anknyter 
till fastigheternas utveckling. Från Tall-
bergska huset byggs en ny förbindelse 
till stationstunneln. Lokalerna i stations-
tunneln utvecklas och utvidgas. I kvar-
teret Kamelen b byggs bostäder i stället 
för köpcentret som tidigare planerades. 
Kuusinens hus får fler affärslokaler och 
tomten ansluts till det underjordiska ser-
vicesystemet i centrum. För Kalevahuset 
utarbetas en skyddsdetaljplan.
projektchef Ilpo Forssén, tfn 310 37199 

arkitekt Sanna Lahti, tfn 310 64424 

arkitekt Kajsa Lybeck, tfn 310 37052

4b. Fotgängarcentrum
Planeringen av fotgängarcentrum görs 
som en del av trafikplaneringen i centrum. 
Centrumtunneln och den underjordiska 
servicetrafiken i centrum möjliggör en ut-
vidgning och förbättring av fotgängarcen-
trum. Prioriterade områden är Järnvägs-
stationens omgivning och Järnvägstor-
get samt området kring esplanaderna. För 
Skillnaden görs en miljöplan i samband 
med områdets detaljplanering och trafik-
planering. För Antellplatsen utarbetas mil-
jö- och trafikplaner. Planeringen av de nya 
gågatornas stadsbildsmässiga utformning 
samt principerna för utrustningen och be-
lysningen pågår. Samtidigt utarbetas prin-
ciperna för fotgängarområdenas plante-
ringar, belysning och utrustning.
arkitekt Anne Karppinen, tfn 310 37200 

arkitekt Sanna Lahti, tfn 310 64424

5. Universitetsområdet i centrum
Universitetet bygger ett nytt bibliotek 
i stället för köpcentret och parkerings-
anläggningen Kaisa. För biblioteket ord-
nades en arkitekttävling, som avgjordes 

2. Töölönlahti
Musiikkitalo on rakenteilla. Töölönlah-
den pysäköintilaitoksen ja sen ajoaukko-
jen suunnittelu on käynnissä. Töölönlah-
den julkisille tiloille ja puistoille laaditaan 

ympäristösuunnitelmat yhteistyössä ra-
kennusviraston kanssa. Alueelle laadi-
taan myös tarvittavat liikennesuunnitel-
mat. Töölönlahden rakennushankkeit-
ten, kuten tanssimakasiinin ja Finlandia- 

talon näyttelytilan toteuttamista valmis-
tellaan. UPM-Kymmenen pääkonttorin 
korttelista järjestetään arkkitehtikilpai-
lu. Töölönlahden ratasillan suunnittelu 
käynnistetään.  
projektipäällikkö Ilpo Forssén, p. 310 37199 

arkkitehti Sanna Lahti, p. 310 64424 

diplomi-insinööri Leena Saransaari, p. 310 37193 (liikenne)

3. Kaisaniemenpuisto, 
Eläintarhanlahti, Tokoinranta ja 
asuntolaivat 
Kaisaniemenpuistolle ja yliopiston kas-
vitieteelliselle puutarhalle laaditaan ase-
makaavan muutos. Historiallinen käve-
lypuisto ja paikallisliikunnan tarpeet so-
vitetaan yhteen. Puutarhan päärakennus 
peruskorjataan ja laajennetaan Kasvimu-
seon tarpeisiin. Kaisaniemenlahdelle ja 
Eläintarhanlahdelle laaditaan asemakaa-
van muutos. Eläintarhanlahden rannan 
puistot, asuntolaiva-alueet, venesata-
mat ja jalankulkualueet sekä rantaviiva 
ja vesialueen käyttö suunnitellaan arvok-
kaan sijainnin ja kaupunkilaisten tarpeen 
edellyttämään laatutasoon. Tokoinran-
taan merkitään kahvila-ravintolaraken-
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Yliopiston keskustakampuksen kirjasto 

Universitetets kampusbibliotek i centrum
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i  feb ruari. Universitetsområdet i centrum 
utvecklas till en funktionell helhet genom 
sanering och kompletteringsbyggan-
de samt genom att fastigheterna fören-
as med gångpassager. Gatumiljön görs 
mer fotgängarvänlig och kvartersområ-
dena ansluts till Gloets servicetunnel.
arkitekt Sanna Lahti, tfn 310 64424

6. Den underjordiska servicetrafiken 
och parkeringen i centrum
Genomförandeplanen för den underjor-
diska servicetunneln i centrum utarbe-
tas som bäst. Byggandet av servicetun-
nelns västra ände, Mannerheimvägens 
parkeringsanläggning och de första ser-
vicetrafikanslutningarna till kvarteren 
har påbörjats. Planeringen framskrider 
genom att ändringar i den underjordiska 
detaljplanen utarbetas projektvis. 
projektchef Ilpo Forssén, tfn 310 37199 

diplomingenjör Seppo Jaakonaho, tfn 310 37122 (trafik) 

ingenjör Seija Narvi, tfn 310 37255 (teknik och ekonomi)

nus nykyisen Pirittan kesä kahvilan pai-
kalle sekä tutkitaan Huvilateltan säilyt-
tämistä pysyvästi kesäaikana  nykyisellä 
paikalla.
arkkitehti Anne Karppinen, p. 310 37200 

arkkitehti Kajsa Lybeck, p. 310 37052

4a. Liikekeskustan korttelit
Liikekeskustaan (Kluuvin ja Kampin kau-
punginosiin) laaditaan kortteli- ja tont-
tikohtaisia kaavamuutoksia. Kiinteistö-
jen liittymisestä keskustan maanalaisen 
huoltoliikenteen ja pysäköinnin piiriin 
seuraa kiinteistöjen kehittämiseen liit-
tyviä asemakaavan muutoksia.  Tallber-
gin talosta johdetaan uusi yhteys ase-
matunneliin. Asematunnelin tiloja kehi-
tetään ja laajennetaan. Kameeli b-kortte-
liin rakennetaan asuntoja aiemmin kaa-
vaillun kauppakeskuksen sijaan. Kuusi-
sen talon liiketiloja lisätään ja tontti lii-
tetään keskustan maanalaisen huollon 
piiriin. Kalevantalolle laaditaan suojelu-
asemakaava.
projektipäällikkö Ilpo Forssén, p. 310 37199 

arkkitehti Sanna Lahti, p. 310 64424  

arkkitehti Kajsa Lybeck, p. 310 37052

4b. Kävelykeskusta
Kävelykeskustan kehittämissuunnitel-
maa laaditaan osana keskustan liikenne-
suunnittelua.  Keskustatunneli ja keskus-
tan maanalainen huoltoliikenne antavat 
mahdollisuuden kävelykeskustan laa-
jentamiselle ja jalankulkuolosuhteiden 
parantamiselle. Erityisinä painopisteinä 
ovat Rautatieaseman edusta ja Rauta-
tientori sekä Esplanadien alue.  Erotta-
janaukiolle laaditaan ympäristösuunni-
telma alueen asemakaavoitukseen ja lii-
kennesuunniteluun liittyen. Antellinauki-
olle laaditaan ympäristö- ja liikennesuun-
nitelmat. Uusien jalankulualueiden kau-
punkikuvallista ilmettä sekä kalustus- 
ja valaistusperiaatteita suunnitellaan. 
Suunnittelun kohteena on myös kävely-
alueiden istutus-, valaistus- ja kalustus-
periaatteet. 
arkkitehti Anne Karppinen, p. 310 37200 

arkkitehti Sanna Lahti, p. 310 64424 

5. Yliopiston keskustakampus
Yliopisto rakentaa Kaisan kauppakes-
kuksen ja pysäköintilaitoksen tilalle Kes-
kustakampuksen kirjaston. Kirjastosta 

järjestettiin arkkitehtikilpailu, joka rat-
kaistiin helmikuussa. Keskustayliopiston 
alueesta kehitetään toiminnallinen koko-
naisuus peruskorjaamalla ja täydennys-
rakentamalla kiinteistöjä ja liittämällä ne 
toisiinsa jalankulkuväylillä. Katuympä-
ristön jalankuluolosuhteita parannetaan 
ja korttelialueet liitetään Kluuvin huolto-
tunneliin.
arkkitehti Sanna Lahti, p. 310 64424

6. Keskustan maanalainen 
huoltoliikenne ja pysäköinti
Keskustan maanalaisen huoltoliikenne-
tunnelin toteutussuunnittelu on käyn-
nissä. Huoltotunnelin länsipää, Manner-
heimintien pysäköintilaitos ja ensimmäi-
set korttelikohtaiset huoltoliikennetilat 
ovat rakenteilla. Suunnittelua jatketaan 
laatimalla hankekohtaisia  maanalaisia 
asema kaavan muutoksia.
projektipäällikkö Ilpo Forssén, p. 310 37199 

diplomi-insinööri Seppo Jaakonaho, p. 310 37122 (liikenne) 

insinööri Seija Narvi, p. 310 37255 (tekniikka ja talous)
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Jätkäsaari, Busholmen
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7. Stadshuskvarteren 
En mångsidig användning av stadens äm-
betsverks nuvarande fastigheter eftersträ-
vas genom att byggnader upplåts för bl.a. 
hotell, affärer och kultur. En översiktsplan 
har utarbetats för området och utifrån 
den bereds ändringar i detaljplanen.
arkitekt Pia Kilpinen, tfn 310 37349

8. Skatuddens parkeringsanläggning
På Skatudden planeras en underjordisk 

parkeringsanläggning för 500–700 bilar. 
Detaljplaneändringen gäller området som 
avgränsas av Hamngatan, Kronbergsga-
tan, Lilla Hamngatan och Skatuddskajen.
arkitekt Marko Härkönen, tfn 310 37229

9. Södra hamnen
En idéplan och ett användningskoncept 
har utarbetats för strandområdet i Söd-
ra hamnen. På basis av idéplanen utar-
betas planeringsprinciper för området. 

Därtill planeras ett hotell intill Kanalter-
minalen på Skatudden. På sidan 7 finns 
en separat artikel om området.
byråchef Satu Tyynilä, tfn 310 37187

10. Maria sjukhus
Sjukhusverksamheten på området upp-
hör och en del av byggnaderna omdis-
poneras för de södra stadsdelarnas häl-
socentral. Därtill utreds möjligheterna 
att omdisponera de övriga byggnaderna 
för boende samt möjligheterna till kom-
pletteringsbyggande.
arkitekt Pia Kilpinen, tfn 310 37349

11. Busholmsklippan och Sandholmen
När Nordsjö hamn färdigställs i slutet 
av detta år friställs Busholmen för bygg-
nad. Målet är att stadsstyrelsen och 
stadsfullmäktige ska kunna behandla 
planen under hösten och att byggarbe-
tet ska komma igång år 2009. Detaljpla-
nen omfattar bostäder för ca 6 000 in-
vånare och ca 2 000 arbetsplatser. Den 
viktigaste offentliga byggnaden på om-

7. Kaupungintalokorttelit 
Kaupungin virastojen käytössä olevien 
kiinteistöjen käyttöä pyritään monipuolis-
tamaan siten, että niihin sijoitetaan mm. 
hotelli, liiketiloja ja kulttuuritiloja. Alueelle 
on laadittu viitesuunnitelma ja sen pohjal-
ta valmistellaan asemakaavan muutoksia.
arkkitehti Pia Kilpinen, p. 310 37349

8. Katajanokan pysäköintilaitos
Katajanokalle on suunnitteilla 500 –700 
auton maanalainen pysäköintilaitos. Ase-
makaavan muutos koskee aluetta, jota 
rajaavat Satamakatu, Kruunuvuorenkatu, 
Pikku Satamakatu ja Kataja nokanlaituri.
arkkitehti Marko Härkönen, p. 310 37229

9. Kirjava Satama
Eteläsataman ranta-alueelle on  laadittu ide-
asuunnitelma ja käytön konsepti, työnimel-
lä Kirjava Satama. Ideasuunnitelman pohjal-
ta laaditaan Eteläsataman alueen suunnitte-
luperiaatteet. Lisäksi Katajanokalle suunni-
tellaan hotellia Kanava terminaalin alueelle. 
Aiheesta on erillinen artikkeli sivulla 6.
toimistopäällikkö Satu Tyynilä, p. 310 37187

10. Marian sairaala
Alue poistuu sairaalakäytöstä ja osaa ra-
kennuksista kaavaillaan eteläisten kau-
punginosien terveyskeskuksen käyt-
töön. Lisäksi tutkitaan mahdollisuutta 
muuttaa rakennukset muilta osin asuin-
käyttöön ja selvitetään täydennysraken-
tamisen mahdollisuuksia.
arkkitehti Pia Kilpinen, p. 310 37349

11. Jätkäsaarenkallio ja Hietasaari
Vuosaaren sataman valmistuessa tämän 
vuoden lopussa Jätkäsaari vapautuu ra-
kentamiselle. Tavoitteena on, että kaava 
etenee kaupunginhallituksen ja -valtuus-
ton käsittelyyn syksyllä ja rakentaminen 
pääsee alkamaan 2009. Asemakaavassa 
on asumista noin 6 000 hengelle ja työ-
paikkoja noin 2 000. Merkittävin julkinen 
rakennus alueella on sataman varasto eli 
ns. Bunkkeri, joka muutetaan liikunta- ja 
nuorisokäyttöön.
projektipäällikkö Matti Kaijansinkko, p. 310 37195 

12. Saukonranta
Jätkäsaaren toisen asemakaavan laa-
dinta käynnistetään. Alueeseen  kuuluu 

mm. Jätkäsaaren keskuskortteli,  johon 
merkittävimmät palvelut sijoittuvat. Alu-
eelle tullee kerrostalojen lisäksi ns. town-
house-kortteleita eli toisiinsa kiinni raken-
nettujen yhden tai kahden perheen talo-
jen kokonaisuuksia.
projektipäällikkö Matti Kaijansinkko, p. 310 37195

13. Suomenlinna
Unescon maailmanperintöluettelos-
sa olevalla Suomenlinnan saariryhmäl-
lä ei ole asemakaavaa. Alueelle laadi-
taan suojeluasemakaava yhteistyössä 
Museoviraston ja Suomenlinnan hoito-
kunnan kanssa. Alueelle ei ole suun-
nitteilla merkittävää uudisrakentamis-
ta. Kaavoitustyön yhteydessä määritel-
lään maailmanperintökohteen suoja-
vyöhyke.
arkkitehti Janne Prokkola, p. 310 37233

14. Lauttasaari, Haahkapolku
Haahkapolku 3:ssa sijaitseva opetuskäy-
töstä vapautunut koulurakennus muute-
taan erityisasumiseen.
arkkitehti Anja Niera, p. 310 37190
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rådet är hamnlagret, den s.k. Bunkern, 
som byggs om för idrotts- och ung-
domsverksamhet.
projektchef Matti Kaijansinkko, tfn 310 37195 

12. Utterstranden
Arbetet på Busholmens andra detaljplan 
inleds. Till planområdet hör bl.a. Bushol-
mens centrumkvarter, där den viktigas-
te servicen kommer att finnas. Förutom 
flervåningshus får området s.k. town-
house-kvarter, dvs. sammanbyggda hel-
heter med hus för en eller två familjer.
projektchef Matti Kaijansinkko, tfn 310 37195

13. Sveaborg
För ögruppen Sveaborg, som ingår i Unes-
cos världsarvslista, finns ingen detaljplan. 
För området upprättas en skyddsdetalj-
plan i samarbete med Museiverket och 
Sveaborgs förvaltningsnämnd. Inget om-
fattande nybyggande planeras på områ-
det. I samband med planläggningens de-
finieras världsarvsobjektets skyddszon.
arkitekt Janne Prokkola, tfn 310 37233

14. Drumsö, Ådstigen
Den före detta skolan vid Ådstigen 3 
byggs om för specialboende.
arkitekt Anja Niera, tfn 310 37190

15. Enåsen
Vid Enåsen på Drumsö undersöks 
 möjligheten att anlägga en tunnel för 
Västerleden för att på området kunna 
 bygga bostäder och affärslokaler som 
kompletterar Drumsös stadsstruktur.
arkitekt Mikko Reinikainen, tfn 310 37206

16. Småhusområdet på västra Drumsö
De föråldrade detaljplanerna för västra 
Drumsö omarbetas i prioritetsordning då 
nya byggprojekt tillkommer på området.
arkitekt Anja Niera, tfn 310 37190

17. Edesvikens kasernområde
Då försvarsmakten lämnar Edesviken fri-
görs kasernområdet för andra ändamål. 
De mest värdefulla byggnaderna skyd-
das och på gårdsområdet byggs ett nytt 

bostadsvåningshus. För planeringen 
ordnades en arkitekttävling år 2006, där 
den amerikanske arkitekten Steven Holl 
utsågs till vinnare. Bostadshusen på de 
angränsande tomterna vid Merikanto-
vägen  skyddas.
arkitekt Janne Prokkola, tfn 310 37233

18. Tölö parkeringsanläggning
Möjligheten att bygga en allmän under-
jordisk parkeringsanläggning i närheten 
av Tölö torg undersöks. 
arkitekt Janne Prokkola, tfn 310 37233

19. Topeliusgatan 16
Svenska social- och kommunalhögsko-
lan flyttar från Topeliusgatan 16 till Kro-
nohagen uppskattningsvis år 2010. På 
den gamla skolbyggnadens plats plane-
ras bostadshus.
arkitekt Janne Prokkola, tfn 310 37233

20. Fiskehamnen
Planeringen av Sörnässtranden och Her-
manstadsstranden framskrider etappvis. 
Detaljplanen för metrostationens kvarter 

15. Katajaharju
Katajaharjun kohdalla Lauttasaaressa tutki-
taan mahdollisuutta viedä Länsiväylä tun-
neliin niin, että alueelle voitaisiin rakentaa 
Lauttasaaren kaupunkirakennetta täyden-
tävää asunto- ja työpaikkarakentamista.
arkkitehti Mikko Reinikainen, p. 310 37206

16. Lauttasaaren länsiosan 
pientaloalue
Lauttasaaren länsiosan vanhentuneet 

asemakaavat uusitaan kiireellisyysjär-
jestyksessä, kun alueella ilmaantuu ra-
kentamishankkeita.
arkkitehti Anja Niera, p. 310 37190

17. Taivallahden kasarmialue
Puolustusvoimilta vapautuva Taivallah-
den kasarmialue tulee uuteen käyttöön. 
Arvokkaimmat rakennukset suojellaan ja 
pihan alueelle tulee uusi asuinkerrosta-
lo. Sen suunnittelusta käytiin arkkitehti-

kilpailu vuonna 2006. Kilpailun voitti yh-
dysvaltalainen arkkitehti Steven Holl. 
Viereisten tonttien asuinrakennukset 
Merikannontiellä suojellaan.
arkkitehti Janne Prokkola, p. 310 37233

18. Töölön pysäköintilaitos
Töölöntorin läheisyyteen tutkitaan 
maanalaisen yleisen pysäköintilaitoksen 
rakentamista. 
arkkitehti Janne Prokkola, p. 310 37233
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behandlas av stadsfullmäktige år 2009. 
Mellan Sörnäsudden, Brändö bro och 
hamnbassängen vid Sumparn plane-
ras ett marint område med fokus på bo-
stadshus. Detaljplanen färdigställs 2008 
och framläggs för stadsfullmäktige på 
hösten. Byggarbetet börjar 2009. Hana-
holmens A-kraftverk rivs och kolhögen 
flyttas till nya silor. På området byggs 

bostadshus. Detaljplaneutkastet fär-
digställs år 2008 och förslaget år 2009. 
Byggarbetet beräknas börja 2010.

Partitorget har som mål att anpas-
sa området till de krav som den moder-
na partihandeln med färskvaror ställer. 
Trafikarrangemangen på området änd-
ras så att all godstrafik leds via Gamla 
vintervägen. Partitorgets område stängs 

för allmänheten. Det gamla slakteriets 
tegelbyggnader byggs om till ett öppet 
affärs- och restaurangområde. Området 
görs till ett centrum för matkultur med 
specialaffärer, restauranger och torg-
handel med färska råvaror.
projektchef Mikael Sundman, tfn 310 37239

21. Södervik
Sörnäs f.d. gasverks byggnader övertas 
av Kabelfabriken år 2008. Alla de gamla 
industribyggnaderna bevaras i den plan 
som utarbetas 2008.
projektchef Mikael Sundman, tfn 310 37239

22. Berghäll, Diakonissanstalten
Vid Diakonissanstaltens kvarter plane-
ras tillbyggnad och en underjordisk par-
keringsanläggning. Kvarterets värdeful-
la byggnader skyddas. 
arkitekt Marko Härkönen, tfn 310 37229

23. Åshöjden, Sturegatan 2a
Det före detta Hushållslärarinstitutets 
tomt ändras för kontorsbruk.  Byggnaden 

19. Topeliuksenkatu 16
Svenska social- och kommunalhög-
skolan muuttaa Topeliuksenkatu 16:sta 
Kruununhakaan arviolta vuonna 2010. 
Koulun tilalle suunnitellaan asuintaloja.
arkkitehti Janne Prokkola, p. 310 37233

20. Kalasatama
Sörnäistenrannan ja Hermanninrannan 
alueen suunnittelu jatkuu useassa osas-
sa. Metrokortteleiden asemakaava tulee 
kaupunginvaltuuston käsittelyyn 2009. 
Sörnäistenniemeen, Kulosaarensillan 
ja Sompasaaren satama-altaan välille, 
kaavoitetaan asuntovaltainen merelli-
nen alue. Asemakaava valmistuu 2008 
ja esitellään syksyllä kaupunginvaltuus-
tolle. Rakentaminen alkaa vuonna 2009. 
Hanasaaressa A-voimalaitos puretaan ja 
hiilikasa siirtyy uusin siiloihin. Tilalle ra-
kennetaan asuntoja. Asemakaavaluon-
nos valmistuu vuonna 2008 ja ehdo-
tus seuraa 2009. Rakentaminen alkanee 
vuonna 2010.

Tukkutorilla tavoitteena on muut-
taa alue vastaamaan nykyaikaisen tuo-
retukkutoiminnan vaatimuksia. Alueen 

liikenne järjestelyt muuttuvat siten, että 
kaikki tavaraliikenne johdetaan Vanhan 
talvitien kautta. Tukkutorin alue tulee ole-
maan yleisöltä suljettu. Vanhan teurasta-
mon tiilirakenteiset rakennukset tulevat 
muuttumaan yleisölle avoimeksi kauppa- 
ja ravintolapihaksi. Siitä kehitetään ruo-
kakulttuurin keskus erikoisliikkeineen, ra-
vintoloineen ja toritoimintoineen, jossa 
myydään tuoreita raaka-aineita.
projektipäällikkö Mikael Sundman, p. 310 37239

21. Suvilahti
Sörnäisten entisen kaasulaitoksen ra-
kennukset siirtyvät vuonna 2008 Kaa-
pelitehtaan alaisuuteen. Kaikki nykyiset 
vanhat teollisuusrakennukset säilyvät 
kaavassa, joka laaditaan vuonna 2008.
projektipäällikkö Mikael Sundman, p. 310 37239

22. Kallio, Diakonissalaitos,
Diakonissalaitoksen kortteliin suunni-
tellaan lisärakentamista ja maanalaista 
pysäköintilaitosta. Korttelin arvokkaat 
 rakennukset suojellaan. 
arkkitehti Marko Härkönen, p. 310 37229

23. Alppiharju, Sturenkatu 2a
Entisen Kotitalousopettajaopiston tontti 
muutetaan toimistokäyttöön. Rakennus 
suojellaan. Lisäksi tutkitaan yhdyskäytä-
vän rakentamista Kulttuuritaloon.
arkkitehti Marko Härkönen, p. 310 37229

24. Linnanmäki
Huvipuistossa olevien vesilinnojen käyttö-
tarkoitus muutetaan hotelliksi ja monitoi-
misaliksi. Maanalaisiin tiloihin sijoitetaan 
vapaa-ajantiloja ja pysäköintiluola sekä 
kulkuyhteydet monitoimisaliin ja hotelliin.
arkkitehti Arja Kasanen, p. 310 37400

25. Haartmaninkatu 3
HUSLAB keskittää toimintansa Meilah-
den sairaalan läheisyyteen. Sitä varten 
rakennettava laajennus sijoittuu Haart-
maninkatu 3:een Aura-talon puoleiselle 
alueelle.
arkkitehti Janne Prokkola, p. 310 37233

26. Paciuksenkatu
Meilahdentieltä alkavalle Meilahden sai-
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skyddas. Därtill utreds byggandet av en 
förbindelsegång till Kulturhuset.
arkitekt Marko Härkönen, tfn 310 37229

24. Borgbacken
Vattenborgarna i nöjesparken byggs 
om till hotell och allaktivitetslokal. I 
de underjordiska utrymmena planeras 
 fritidsfunktioner, en parkeringsanlägg-
ning samt förbindelser till aktivitetsloka-
lerna och hotellet.
arkitekt Arja Kasanen, tfn 310 37400

25. Haartmansgatan 3
HUSLAB koncentrerar sin verksamhet i 
närheten av Mejlans sjukhus. Den plane-
rade tillbyggnaden placeras på området 
vid Aurahuset på Haartmans gatan 3.
arkitekt Janne Prokkola, tfn 310 37233

26. Paciusgatan
Under år 2008 utarbetas en detaljplan 
för servicetunneln från Mejlansvägen till 
sjukhusområdet i Mejlans.
arkitekt Sari Ruotsalainen, tfn 310 37373

27. Läkaregatan
Målet för planeringen av området norr 
om Läkaregatan är att bygga ett trivsamt 
bostadsområde av hög standard med låg-
hus eller s.k. stadsvillor där områdets prä-
gel, skala och närheten till Centralparken 
beaktas. I samband med planeringen ut-
reds byggandets inverkan på den fredade 
långsvingelns fortbestånd och på den öv-
riga naturen samt på rekreationsvärden.
arkitekt Janne Prokkola, tfn 310 37233

28. Den underjordiska 
spårvagnsdepån i Vallgård
En utvidgning av den nuvarande spår-
vagnsdepån planeras i ett bergrum un-
der Vallgårds spårvagnshallar och det 
närliggande området. Möjligheten att 
placera in- och utfarter till den under-
jordiska service- och nattförvaringshal-
len vid Tavastvägen och gatuområde-
na öster om Tavastvägen utreds. Hal-
lens exakta läge bestäms genom geo-
tekniska undersökningar. Detaljplanen 
som utarbetas omfattar den underjor-
diska depån, dess in- och utfarter samt 

tekniska byggnader ovanför marken. 
 Detaljplaneutkastet blir färdigt år 2009. 
arkitekt Martin Bunders, tfn 310 37203 

ingenjör Pekka Nikulainen, tfn 310 37086 

ingenjör Seija Narvi, tfn 310 37255

29. Vallgård, kvarteret vid Roineparken
Volvo-Autos gamla byggnad skyddas. I 
stället för bageriet planeras nya bostads-
hus med eventuella affärslokaler. Roine-
parken bevaras.
arkitekt Arja Kasanen, tfn 310 37400

30. Vallgård
På området som avgränsas av Kangasalavä-
gen, Anjalavägen, Sammattivägen och Kar-
stulavägen, intill det kulturhistoriskt viktiga 
s.k. Maskin och Bro-kvarteret, utreds möj-
ligheter att bygga nya bostadsvåningshus.
arkitekt Selina Anttinen tfn 310 64795

31. Fredriksbergs mekaniska 
verkstads område
Industrikvarteret omdisponeras för 
bostadsändamål och affärs- och 

raala-alueelle johtavalle huoltotunne-
lille laaditaan asemakaava vuoden 2008 
 aikana.
arkkitehti Sari Ruotsalainen, p. 310 37373

27. Lääkärinkatu
Lääkärinkadun pohjoispuolen suunnitte-
lun tavoitteena on rakentaa alueen mai-

seman, mittakaavan ja Keskuspuiston 
läheisyyden huomioon ottava pienker-
rostalojen eli ns. kaupunkivillojen muo-
dostama korkealuokkainen ja viihtyisä 
asuinalue. Suunnittelun yhteydessä sel-
vitetään rakentamisen vaikutukset suo-
jellun lehtonadan säilymiseen ja muihin 
luontoarvoihin sekä virkistykseen.
arkkitehti Janne Prokkola, p. 310 37233

28. Vallilan maanalainen 
raitiovaunuvarikko
Nykyisen raitiovaunuvarikon laajennus-
ta suunnitellaan Vallilan raitiovaunuhal-
lien ja sen lähialueen alapuolelle louhit-
tavaan tilaan. Ajoyhteyksiä maanalai-
seen huolto- ja yösäilytyshalliin tutki-
taan Hämeentieltä ja Hämeentien itä-
puolisilta katualueilta. Pohjatutkimusten 
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 kontorslokaler. Detaljplaneförslagen ut-
arbetas delområdesvis. Byggandet av 
de första bostadskvarteren har inletts. 
Området får 2 500 invånare. En skydds-
plan för områdets värdefulla byggnads-
bestånd är under beredning.
byråchef Satu Tyynilä, tfn 310 37187

32. Mellersta Böle
I Mellersta Böle frigörs under  kommande 
år sammanlagt ca 18,3 hektar mark för 
stadsbyggnad.  Detaljplaneringen har in-
letts. De centrala delarna av Mellersta 
Böle planeras för affärsverksamhet, kon-
tor, administration och service samt bo-
städer. Projektet inleds vid området vid 
Böle bro. För detaljplaneringen ordnas 
en arkitekttävling.
projektchef Timo Lepistö, tfn 310 37232 

diplomingenjör Kalevi Wahlsten, tfn 310 37127 (trafik)

33. Mässcentrum och Kottby idrottspark
Mässcentrets verksamhetsförutsättning-
ar förbättras. På Mässcentrets tomt pla-
neras en utvidgning av hotellet, den nor-

ra ingången och mässhallarna samt en 
nybyggnad för permanenta utställning-
ar. Möjligheterna att utvidga parkering-
en under Kottby idrottspark utreds.
projektchef Timo Lepistö, tfn 310 37232 

diplomingenjör Kalevi Wahlsten, tfn 310 37127 (trafik)

34. Bangårdsområdet i Norra Böle
Vid Skogsbackavägen utreds möjlighe-
ter för centrumbyggande enligt gene-
ralplanen. Detaljplanen anpassas till de 
krav som modern depåverksamhet och 
miljön ställer. Bangården kommer att 
användas som förr. Principerna för ut-
vidgning av tåghallarna och belysning-
en på bangården utreds.
arkitekt Ritva Luoto, tfn 310 37294

35. Kottby, Olympiabyn och nya 
Olympiabyn
Byggnadsbeståndet och miljön i Olym-
piabyn och nya Olympiabyn skyddas 
med detaljplan så att områdets värde-
fulla prägel bevaras.
arkitekt Paula Kinnunen, tfn 310 37141

36. Bussdepån i Brunakärr
Användningen av området effektiviseras 
och i dess västra kant vid Mannerheim-
vägen planeras kontorsbyggnader.
projektchef Matti Visanti, tfn 310 37291 

ingenjör Risto Joensuu, tfn 310 37252

37. Ekallén
Kvarteren kring Ekallén bevaras som 
en del av områdeshelheten. Byggna-
der som är stadsbildsmässigt och de-
taljplanehistoriskt värdefulla skyddas. 
Det eventuella kompletteringsbyggan-
det hänvisas till kvarterets inre delar.
arkitekt Elina Virtala, tfn 310 37286

38. Tarvo
För Tarvoholmen vid Åboleden utarbe-
tas en detaljplan som styr dess framtida 
användning. Planen skyddar villorna på 
holmen. Eventuell tillbyggnad utreds.
arkitekt Anu Kuutti, tfn 310 37348

 perusteella määritellään maanalaisen 
hallin tarkempi sijainti. Laadittava ase-
makaava käsittää maanalaisen varikon, 
sen ajoyhteydet ja maanpäälliset tekni-
set rakennelmat. Asemakaavaluonnos 
valmistuu vuonna 2009. 
arkkitehti Martin Bunders, p. 310 37203 

insinööri Pekka Nikulainen, p. 310 37086 

insinööri Seija Narvi, p. 310 37255

29. Vallila, Roineenpuiston kortteli
Entinen Volvo-Auton rakennus suo-
jellaan. Leipomorakennuksen paikalle 
suunnitellaan uusia asuinrakennuksia, 
joissa voi olla myös liiketiloja. Roineen-
puisto säilyy.
arkkitehti Arja Kasanen, p. 310 37400

30. Vallila
Selvitetään uusien asuinkerrostalojen ra-
kentamismahdollisuuksia kulttuurihisto-
riallisesti merkittävän ns. Kone ja Sillan 
korttelin naapuriin Kangasalantien, An-
jalantien, Sammatintien ja Karstulantien 
rajaamalle alueelle.
arkkitehti Selina Anttinen p. 310 64795

31. Pasilan konepajan alue
Teollisuuskortteli muutetaan asuin- ja 
toimitilakäyttöön. Asemakaavaehdotuk-
set valmistellaan osa-alueittain. Ensim-
mäisten asuinkorttelien rakentaminen 
on alkanut. Uusia asukkaita alueelle tu-
lee 2 500. Alueen arvokkaan rakennus-
kannan suojeleva kaava on valmisteilla.
toimistopäällikkö Satu Tyynilä, p. 310 37187

32. Keski-Pasila
Keski-Pasilassa vapautuu tulevina vuosina 
yhteensä noin 18,3 hehtaaria maa-alueita 
kaupunkirakentamiselle. Asemakaavoi-
tuksen valmistelu on käynnistynyt. Kes-
ki-Pasilan keskeiset osat suunnitellaan lii-
ke-, toimisto-, hallinto- ja palvelualueeksi 
sekä asuntoalueeksi. Pasilan sillan vierei-
sen aloitusalueen asemakaavan laatimis-
ta varten järjestetään arkkitehtikilpailu.
projektipäällikkö Timo Lepistö, p. 310 37232 

diplomi-insinööri Kalevi Wahlsten, p. 310 37127 (liikenne)

33. Suomen Messut ja Käpylän 
liikuntapuisto
Suomen Messujen toimintaedellytyksiä 

parannetaan. Messujen tontille on tavoit-
teena sijoittaa hotellin laajennus, pohjoi-
sen sisäänkäynnin laajennus, pysyvien 
näyttelyjen rakennus ja uusi näyttelyhal-
lien laajennus. Pysäköinnin laajentamista 
Käpylän liikuntapuiston alle tutkitaan.
projektipäällikkö Timo Lepistö, p. 310 37232 

diplomi-insinööri Kalevi Wahlsten, p. 310 37127 (liikenne)

34. Pohjois-Pasilan ratapiha-alue
Hakamäentien varteen selvitetään yleis-
kaavan mukaista keskustarakentamista. 
Asemakaavaa tarkistetaan vastaamaan 
nykyaikaisen varikkotoiminnan ja ympä-
ristön vaatimuksia. Ratapiha säilytetään 
nykyisessä käytössä. Junahallien laajen-
tamisperiaatteet ja ratapihan valaistuk-
sen periaatteet selvitetään.
arkkitehti Ritva Luoto, p. 310 37294

35. Käpylä, Olympiakylä ja Kisakylä
Olympiakylän ja Kisakylän rakennuskan-
ta ja ympäristö suojellaan asemakaaval-
la siten, että alueen merkittävät arvot ja 
ominaisuudet säilyvät.
arkkitehti Paula Kinnunen, p. 310 37141
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39. Munkshöjdens köpcentrum
Köpcentrets norra flygel ersätts med en 
nybyggnad för dagligvaruhandeln och 
en utvidgning av läkarcentralen. Det 
är meningen att en del av köpcentrets 
byggnader skall skyddas. Möjligheten 
att räta ut Nådendalsvägen utreds.
arkitekt Anu Kuutti, tfn 310 37348 

ingenjör Pirjo Koivunen, tfn 310 37128 (trafik)

40. Tali idrottspark
En utvidgning av tennishallen söderut pla-
neras. Byggnaden skulle få tre nya spelpla-
ner. Till bowlinghallen planeras en utvidg-
ning för badminton- och squashplaner. Fri-
luftsstråken i närområdet arrangeras om.
arkitekt Leena Lukkarinen-Annila, tfn 310 37278

41. Malmåkern och Rosengården
Det värdefulla byggnadsbeståndet i väs-
tra delen av Södra Haga skyddas. Där-
till utreds möjligheterna till komplette-
ringsbyggande. 
arkitekt Päivi Sarmaja, tfn 310 37279

42. Området kring Stormyren 
I Södra Haga planeras nya bostadshus 
på bägge sidor om Eliel Saarinens väg 
samt vid Stormyrsvägen. I Hagaparken 
planeras områdets nya idrottspark och 
vid den nuvarande idrottsplanen plane-
ras lägre bostadshus. Områdets värde-
fulla byggnader och naturobjekt skyd-
das och den föråldrade detaljplanen för-
nyas. Området får bostäder för ca 900 
invånare. Byggandet av området förut-
sätter omfattande grundläggning. 
arkitekt Päivi Sarmaja, tfn 310 37279

43. Haga yrkesskola och Knektvägen
Haga yrkesskola och en del av flervånings-
husen på Knektvägen skyddas. Samtidigt 
utreds behovet av andra ändringar och 
den föråldrade detaljplanen omarbetas. 
arkitekt Päivi Sarmaja, tfn 310 37279

44. Västra delen av Smedjebacka
Området planläggs under 2008 för bo-
stadsbyggande och med hänsyn till re-
kreationsbehovet.
arkitekt Eeva-Liisa Hamari, tfn 310 37300

45. Depån vid Batteribacken
Funktionerna vid byggnadskontorets 
nuvarande depå vid Atomvägen flyt-
tas till bergrum i Batteribacken. Infarten 
och de ovanjordiska funktionerna place-
ras vid Ärilsvägen.
arkitekt Leena Lukkarinen-Annila, tfn 310 37278

46. Sockenbacka, Spiselvägen
De två industritomterna vid Spiselvägen 
och Glödgränden omdisponeras för Tek-
nos Oy:s användning som kontors- och 
affärstomter.
arkitekt Leena Lukkarinen-Annila, tfn 310 37278

47. Sockenbacka stationsområde
Norr om Sockenbackavägen, på områ-
det mellan Fjäderstigen och Skinnhand-
larvägen, utreds dels byggnadsskydd, 
dels möjligheter att bygga bostäder och 
affärslokaler. Omarbetandet av planänd-
ringen för Stationscentret och Socken-
backabågen görs samtidigt och inleds 
hösten 2008.
arkitekt Leena Lukkarinen-Annila, tfn 310 37278

36. Ruskeasuon bussivarikko
Bussivarikon tilankäyttöä tehostetaan ja 
sen länsireunaan Mannerheimintien var-
teen suunnitellaan toimistorakentamista.
projektipäällikkö Matti Visanti, p. 310 37291 

insinööri Risto Joensuu, p. 310 37252

37. Tammitie
Tammitien ympäristön korttelialu-
eet Munkkiniemessä säilytetään alue-
kokonaisuuden osana. Kaupunkiku-
vallisesti ja asemakaavahistoriallises-
ti arvokkaat rakennukset suojellaan. 

 Mahdollinen lisärakentaminen osoite-
taan korttelin sisäosaan.
arkkitehti Elina Virtala, p. 310 37286

38. Tarvo
Turunväylän varressa olevaan Tarvon saa-
reen laaditaan alueen tulevaa käyttöä oh-
jaava asemakaava. Kaavalla suojellaan 
saaressa olevat huvilarakennukset ja mää-
ritellään mahdollinen lisärakentaminen.
arkkitehti Anu Kuutti, p. 310 37348

39. Munkkivuoren ostoskeskus
Ostoskeskuksen pohjoissiiven tilalle 
suunnitellaan laajennusta päivittäistava-
rakauppaa ja lääkärikeskuksen laajen-
nusta varten. Osa ostoskeskuksen raken-
nuksista on tarkoitus suojella. Naantalin-
tien oikaisumahdollisuutta tutkitaan.
arkkitehti Anu Kuutti, p. 310 37348 

insinööri Pirjo Koivunen, p. 310 37128 (liikenne)

40. Talin liikuntapuisto
Alueelle on suunnitteilla tennishallin laa-
jentaminen eteläsivulle. Rakennukseen 
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48. Västra Reimars
Värdefulla byggnader som skall skyddas 
och möjligheterna för kompletteringsbyg-
gande på området utreds. Planeringsar-
betet inleds sannolikt i slutet av 2008.
arkitekt Eeva-Liisa Hamari, tfn 310 37300

49. Industriområdet vid Statarvägen
En utvidgning av industriområdet och 
nya trafikarrangemang utreds. Möjlig-
heterna att bygga en idrottshall på om-
rådet som avgränsas av Ring I, Vichtis-
vägen och Rutiån utreds. 
arkitekt Leena Lukkarinen-Annila, tfn 310 37278

50. Bokhållarlunden
Söder om Vichtisvägens rondell i Södra 
Haga planeras fler höghus. Enligt preli-
minära beräkningar byggs bostäder för 
100–200 invånare. 
arkitekt Päivi Sarmaja, tfn 310 37279

51. Kånala
Industritomterna i korsningen av Vich-
tisvägen och Kånalavägen omdispone-
ras för kontorshus.
arkitekt Leena Lukkarinen-Annila, tfn 310 37278

52. Gamlas
I stället för nuvarande Prisma i Gamlas 
planeras ett stort köpcentrum som för-
utom Prisma skulle innefatta specialaf-
färer och eventuellt en ny hälsocentral. 
Möjligheterna att bygga kontorshus vid 
områdets södra kant utreds.
arkitekt Anu Kuutti, tfn 310 37348

53. Småhusområdet i Hongasmossa 
I Hongasmossa planeras ett bostadsom-
råde som består främst av småhus. Ser-
vicen finns i både Malmgård och Myr-
backa. På området byggs småhus, ked-
jehus och låghus. Målet är en tätt be-
byggd stadsby med en stark, person-
lig prägel. Mellan kvarteren anläggs en 

tulisi kolme uutta sisäkenttää. Keilahal-
lin jatkoksi on suunniteltu sulkapallo- ja 
squash-hallin rakentamista. Lähialueen 
ulkoilureittejä järjestellään  uudelleen.
arkkitehti Leena Lukkarinen-Annila, p. 310 37278

41. Kangaspellon ja Ruusutarhan 
alueet
Etelä-Haagan länsiosassa olevan niin 
sanotun Haagan kultareunan arvokas 
 rakennuskanta suojellaan. Lisäksi sel-
vitetään täydennysrakentamismahdolli-
suuksia. 
arkkitehti Päivi Sarmaja, p. 310 37279

42. Isonnevan alue 
Etelä-Haagaan Eliel Saarisen tien mo-
lemmin puolin ja Isonnevantien var-
teen suunnitellaan uusia asuinraken-
nuksia. Haaganpuistoon suunnitellaan 
uusi liikuntapuisto ja nykyisen urheilu-
kentän paikalle matalahkoja asuinraken-
nuksia. Alueen arvokkaat rakennukset ja 
luontokohteet suojellaan sekä uusitaan 
vanhentunut asemakaava. Uusia asun-
toja tulee noin 900 asukkaalle. Toteu-

tuakseen alueen rakentaminen edellyt-
tää mittavaa esirakentamista.
arkkitehti Päivi Sarmaja, p. 310 37279

43. Haagan ammattikoulu ja Huovitie
Haagan ammattikoulurakennus ja osa 
Huovitien asuinkerrostaloista suojel-
laan. Samalla selvitetään muita muutos-
tarpeita ja uusitaan vanhentunut asema-
kaava. 
arkkitehti Päivi Sarmaja, p. 310 37279

44. Pajamäen länsiosa
Alueelle kaavoitetaan vuoden 2008 ai-
kana asuinrakentamista virkistysyhtey-
det huomioiden.
arkkitehti Eeva-Liisa Hamari, p. 310 37300

45. Patterimäen varikko
Rakennusviraston nykyisin Atomitiel-
lä olevan varikon toiminnot siirretään 
maan alle Patterimäen kallioon. Ajoyh-
teys ja maanpäälliset toiminnot tulevat 
Arinatien varteen.
arkkitehti Leena Lukkarinen-Annila, p. 310 37278

46. Pitäjänmäki, Takkatie
Takkatiellä ja Hiilloskujalla olevien kah-
den teollisuustontin käyttötarkoitus 
muutetaan toimisto- ja  toimitilatonteiksi 
Teknos Oy:n käyttöön.
arkkitehti Leena Lukkarinen-Annila, p. 310 37278

47. Pitäjänmäen asemakeskus
Pitäjänmäentien pohjoispuolella, Sulka-
polun ja Turkismiehentien välisellä alu-
eella, selvitetään asuntojen ja liiketilo-
jen rakennusmahdollisuutta rakennus-
suojelun ohella. Asemakeskuksen ja 
 Pitäjänmäenkaaren kaavamuutoksen 
uudelleen suunnittelu tapahtuu saman-
aikaisesti ja käynnistyy syksyllä 2008.
arkkitehti Leena Lukkarinen-Annila, p. 310 37278

48. Länsi-Reimarla
Selvitetään alueen suojeltava rakennus-
kanta ja lisärakentamismahdollisuudet. 
Kaavoitus alkanee vuoden 2008 lopussa.
arkkitehti Eeva-Liisa Hamari, p. 310 37300
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park och vandringsleder. Området får 
också en tomt för en yrkeshögskola.
arkitekt Suvi Tyynilä, tfn 310 37264

54. Håkansåker
För Långforsens vattenreningsverk byggs 
en vattenreservoar i Kungseksparkens 
berggrund. Ingången till bergrummet pla-
ceras i samband med mynningen till den 
nuvarande servicetunneln. För reservoa-
ren utarbetas en underjordisk detaljplan.
arkitekt Suvi Tyynilä, tfn 310 37264

55. Magnuskärr, Mörsarplatsen
Möjligheterna att bygga bostäder 
kring Mörsarplatsen och att rusta upp 
 platsen utreds.
arkitekt Eeva-Liisa Hamari, tfn 310 37300

56. Kungseken 
Detaljplaneringen av bostads- och ar-
betsplatsområdet i Kungseken, som får 
5 000 invånare, inleds med det bilfria 
centrumet som omfattar ca 10 hektar. 
Vånings- och radhusen bildar en sluten 

kvartersstruktur som ges rytm av sling-
rande gränder och kvarterstorg. Parke-
ringsplatserna placeras under jorden. Vid 
centrumtorget byggs ett allaktivitetshus 
samt affärs- och kontorsbyggnader.
arkitekt Suvi Tyynilä, tfn 310 37264

57. Centralparken
Detaljplaner utarbetas för rekreations-
områdena i anslutning till Svedängstop-
pen, Britas och Månsasparken. Arbe-
tet baseras på planeringsprinciperna för 
Centralparken.
landskapsarkitekt Raisa Kiljunen-Siirola, tfn 310 37209

58. Månsas
En skyddsplan utarbetas för området 
från 1950-talet i Månsas och samtidigt 
utreds möjligheterna för tillbyggnad.
arkitekt Sari Ruotsalainen, tfn 310 37373

59. Åggelby idrottspark
På området planeras en ny träningshall 
söder om den nuvarande hallen, en ut-
vidgning av curlinghallen, utveckling av 

idrottsplanområdet för lokala bollförening-
ars användning och nya arrangemang för 
idrottsparkens parkeringsområden. Därtill 
förbättras arrangemangen för gång- och 
cykeltrafiken vid  idrottsparken.
arkitekt Markku Hietala, tfn 310 37289

60. Åggelby, Mickelsvägen
Möjligheter att använda skoltomterna 
på Mickelsvägen 2 och 4 för bostadsän-
damål utreds.
arkitekt Sari Ruotsalainen, tfn 310 37373

61. Viksbacka
Området norr om Krönvägen som av-
satts som slutförvaringsplats för bly-
haltiga jordmassor ändras till ett rekre-
ationsområde och detaljplanerna för de 
intilliggande obebyggda bostadstomter-
na granskas.
arkitekt Taru Tyynilä, tfn 310 37282

62. Viksstranden
Viksstranden ligger mellan Lahtisleden och 

49. Muonamiehentien teollisuusalue
Tutkitaan teollisuustonttien laajentamis-
ta ja uusia liikennejärjestelyjä. Selvite-
tään mahdollisuutta rakentaa urheilu-
halli Kehä I:n, Vihdintien ja Mätäjoen ra-
jaamalle alueelle. 
arkkitehti Leena Lukkarinen-Annila, p. 310 37278

50. Rasturinlehto
Etelä-Haagaan Vihdintien liikenneym-
pyrän eteläpuolelle suunnitellaan lisää 
asuinkerrostaloja. Uusia asuntoja tulee 
alustavien arvioiden mukaan 100 –200 
asukkaalle.  
arkkitehti Päivi Sarmaja, p. 310 37279

51. Konala
Vihdintien-Konalantien risteyksen teol-
lisuustonttien käyttötarkoitusta muute-
taan toimitilarakentamiseen.
arkkitehti Leena Lukkarinen-Annila, p. 310 37278

52. Kannelmäki
Kannelmäen nykyisen Prisman tilalle 
suunnitellaan uutta kookasta kauppa-

keskusta, joka Prisman lisäksi tulisi si-
sältämään erikoisliikkeitä ja mahdolli-
sesti uuden terveyskeskuksen. Alueen 
eteläreunalle tutkitaan toimistorakenta-
mista.
arkkitehti Anu Kuutti, p. 310 37348

53. Honkasuon pientaloalue  
Honkasuolle suunnitellaan pientaloval-
tainen asuinalue, joka tukeutuu sekä 
Malminkartanon että Myyrmäen palve-
luihin. Alueelle tulee omakotitaloja, kyt-
kettyjä pientaloja ja pienkerrostaloja. Ta-
voitteena on tiivis kaupunkikylä, jolla on 
vahva, tunnistettava identiteetti. Kortte-
leiden keskelle tulee puisto ja virkistys-
reittejä. Alueelle tullee myös opetusra-
kennusten tontti ammattikorkeakoulua 
varten.
arkkitehti Suvi Tyynilä, p. 310 37264

54. Hakuninmaa
Pitkäkosken vedenpuhdistamon tarpei-
siin aiotaan rakentaa vesisäiliö Kunin-
kaantammenpuiston kallioperään. Si-
säänkäynti maanalaisiin tiloihin sijoittuu 

olemassa olevan huoltotunnelin suuau-
kon yhteyteen. Säiliötä varten laaditaan 
maanalainen asemakaava.
arkkitehti Suvi Tyynilä, p. 310 37264

55. Maununneva, Mörssäriaukio
Tutkitaan asuntorakentamisen mahdolli-
suuksia Mörssäriaukion ympärillä ja au-
kion ilmeen kohentamista. 
arkkitehti Eeva-Liisa Hamari, p. 310 37300

56. Kuninkaantammi 
Kuninkaantammen 5 000 asukkaan 
asuin- ja työpaikka-alueen asemakaavoi-
tus alkaa noin 10 hehtaarin kokoisesta 
kävelykeskustan alueesta. Kerrostalot ja 
rivitalot muodostavat suljettua korttelira-
kennetta, jota polveilevat kujat ja kortte-
liaukiot rytmittävät. Pysäköinti ohjataan 
kallioluoliin. Keskustorin reunaan tulee 
monitoimitalo sekä liike- ja työpaikka-
rakentamista.
arkkitehti Suvi Tyynilä, p. 310 37264
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Viks–Gammelstadsvikens naturskydds-
område och sträcker sig från Vanda ås 
mynning till forskarparken i Vik. För om-
rådet görs en markanvändningsplan som 
läggs till grund för senare detaljplaner.
projektchef Markku Siiskonen, tfn 310 37057

63. Rönnbackavägen
Den obebyggda tomten för allmänna 
byggnader i hörnet av Rönnbackavä-
gen och Rönningevägen ändras till en 
bostadstomt. Målet är att smidigt inte-
grera området med den befintliga stads-

bilden i Rönnbackas 1960-talsarkitektur. 
Ett alternativ är en terrassliknande kom-
bination av höghus och småhus.
arkitekt Taru Tyynilä, tfn 310 37282

64. Rönnbacka centrum
Rönnbacka köpcentrum kompletteras i 
skyddsplanens och de ursprungliga pla-
nernas anda. Enligt planutkastet för om-
rådet finns det två alternativa lösning-
ar. Den första är att riva köpcentret från 
1970-talet och att ersätta det med ett 
nytt affärscentrum samt bostäder. Det 

andra alternativet är att bevara köpcen-
tret och utvidga det med en mindre af-
färslokal och bostäder. De nya bostads-
husen gör området kring köpcentret till 
ett ståtligt landmärke i 1960-talsanda.
arkitekt Taru Tyynilä, tfn 310 37282

65. Vik, Ladugården 
Den tomma tomten för allmänna när-
servicebyggnader vid Ladugårdsbågen 
ändras till bostadstomt.
projektchef Markku Siiskonen, tfn 310 37057

66. Bocksbacka centrum
Markanvändningen nära stationen på 
ömse sidor om järnvägen utreds. Syf-
tet är att ge centrum en klarare struktur 
samt att förbättra trivseln, gångförbin-
delserna, parkeringen och trafiksäkerhe-
ten. Översiktsplanen för området utarbe-
tades år 2006 och nödvändiga ändringar 
i detaljplanen görs år 2008–2009.
arkitekt Taru Tyynilä, tfn 310 37282 

ingenjör Johanna Iivonen, tfn 310 37134 (trafik)

67. Området söder om Tullbergsvägen
Möjligheterna att bygga bostäder på den riv-

57. Keskuspuisto
Laaditaan virkistysalueasemakaavat 
Paloheinänhuipun, Pirkkolan ja Maunu-
lanpuiston osa-alueille. Työ pohjautuu 
Keskuspuiston suunnitteluperiaattei-
siin.
maisema-arkkitehti Raisa Kiljunen-Siirola, p. 310 37209

58. Maunula
Vanhan 1950-luvun Maunulan alueel-
le tehdään suojelukaava ja samalla sel-
vitetään mahdollisuuksia lisärakenta-
miseen.
arkkitehti Sari Ruotsalainen, p. 310 37373

59. Oulunkylän liikuntapuisto
Alueelle on suunnitteilla uuden harjoi-
tushallin rakentaminen nykyisen hallin 
eteläpuolelle, curlinghallin laajennus, 
urheilukenttäalueen kehittäminen pai-
kallisten palloseurojen käyttöön ja lii-
kuntapuiston pysäköintialueiden uudel-
leenjärjestely. Lisäksi parannetaan ke-
vyen liikenteen järjestelyjä liikuntapuis-
ton kohdalla.
arkkitehti Markku Hietala, p. 310 37289

60. Oulunkylä, Mikkolantie
Mikkolantie 2:n ja 4:n koulutonttien 
muuttamista asuinkäyttöön tutkitaan.
arkkitehti Sari Ruotsalainen, p. 310 37373

61. Viikinmäki
Harjannetien pohjoispuolella oleva lyijypi-
toisten maiden loppusijoituspaikaksi va-
rattu alue muutetaan lähivirkistysalueek-
si ja viereisten rakentamattomien asuin-
tonttien asemakaavoja tarkistetaan.
arkkitehti Taru Tyynilä, p. 310 37282

62. Viikinranta
Viikinranta on Lahdenväylän ja Viikki-
Vanhankaupunginlahden luonnonsuoje-
lualueen välinen alue, joka ulottuu Van-
taanjoen suusta Viikin Tiedepuistoon. 
Alueelle laaditaan maankäyttösuunni-
telma, jonka pohjalta alueen asemakaa-
vat myöhemmin laaditaan.
projektipäällikkö Markku Siiskonen, p. 310 37057

63. Pihlajamäentie
Pihlajamäentien ja Pihlajistontien kul-

massa oleva rakentamaton yleisten ra-
kennusten tontti muutetaan asuinalu-
eeksi. Tavoitteena on alueen rakentu-
minen kaupunkikuvallisesti tyylikkääs-
ti Pihlajamäen 1960-luvun arkkitehtuu-
rin hengessä. Ratkaisu voisi olla terassi-
mainen kerrostalo- ja pientaloasumisen 
välimuoto.
arkkitehti Taru Tyynilä, p. 310 37282

64. Pihlajamäen keskusta
Pihlajamäen ostoskeskusta täydenne-
tään suojelukaavan ja alkuperäisten 
suunnitteluideoiden hengessä. Alueel-
le laaditun luonnossuunnitelman mu-
kaisesti tutkittavana on kaksi vaihtoeh-
toa. Näistä ensimmäisessä 1970-luvul-
la rakennettu ostoskeskus puretaan ja 
tilalle rakennetaan  uusi liikekeskus ja 
asuntoja. Toisessa vaihtoehdossa os-
toskeskuksen rakennus on säilytetty ja 
siihen on lisätty pienempi uusi liiketila 
ja asumista. Uusi asuinrakentaminen tu-
lee muodostamaan ostoskeskusalueelle 
veistoksellisen maamerkin 1960-luvun 
hengessä.
arkkitehti Taru Tyynilä, p. 310 37282
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na lågstadieskolans tomt och i dess omgiv-
ning söder om Tullbergsvägen utreds och en 
daghemstomt planläggs på området.
arkitekt Tuomas Eskola, tfn 310 37285

68. Malm, Kyrkobyvägen 34
Affärstomtens våningsyta ökas nästan till 
det dubbla. Nuvarande S-market rivs och 
avsikten är att bygga en ny stormarknad 
och andra affärslokaler på tomten 
arkitekt Sari Ruotsalainen, tfn 310 37373

69. Norra sidan av Lärkvägen
Planeringsprinciperna för området kring 
Staffansbyvägen, Mosabackabågen och 
Storskogsvägen godkändes av stads-
planeringsnämnden år 2004. Utgåen-
de från dem planeras främst småhus-
bebyggelse norr om Lärkvägen under 
2008–2009.
arkitekt Johanna Mutanen, tfn 310 37299

70. Gamla Mosabacka
Möjligheterna att bygga nya småhus-

tomter söder om Mosabackabågen ut-
reds. Samtidigt är det meningen att 
skydda det gamla byggnadsbeståndet 
vid Ljungvägen och Affärsvägen.
arkitekt Johanna Mutanen, tfn 310 37299

71. Stapelstaden, Henrik Forsius väg
Väster om Henrik Forsius väg planeras 
småhus som en del av kompletterings-
byggandet i Stapelstaden.
arkitekt Tuomas Eskola, tfn 310 37285

72. Stapelstadsvägens södra sida
På området söder om korsningen mel-
lan Stapelstadsvägen och Dickurvägen 
planeras kompletteringsbyggande av 
bostadshöghus, bl.a. seniorboende. På 
tomten vid Hattmakargränden 11 samt 
vid Besökarstigen planeras radhus.
arkitekt Tuomas Eskola, tfn 310 37285

73. Skomakarböle, området kring 
Himlavalvet
På området planeras en ny bostadstomt 

för småhus i två våningar. Infarten till 
tomten planeras via Himlavalvet. Van-
da ås strandområden och lederna för 
gång- och cykeltrafik bevaras i rekrea-
tionsbruk.
arkitekt Johanna Mutanen, tfn 310 37299

74. Industriområdet i Henriksdal
I Vanda, norr om Henriksdals industri-
område, planeras ett stort komplex för 
möbel- och järnhandel. Området är till-
gängligt endast från Helsingfors sida. 
Industriområdet disponeras därför om 
och planändringen görs samtidigt med 
Vanda.
arkitekt Tuomas Eskola, tfn 310 37285

75. Jakobacka
För att göra omgivningen kring Jako-
backa köpcentrum attraktivare har en 
översiktsplan för gatorna, gång- och cy-
keltrafiklederna, parkeringen och belys-
ningen utarbetats. I samband med pla-
neringen utreds också möjligheterna att 
placera nya affärslokaler i närheten av 

65. Viikki, Latokartano  
Latokartanonkaaren varressa oleva tyh-
jä yleisten lähipalvelurakennusten tontti 
muutetaan asuntotontiksi.
projektipäällikkö Markku Siiskonen, p. 310 37057

66. Pukinmäen keskus
Aseman tuntumassa radan molemmin 
puolin olevien alueiden käyttöä suunni-
tellaan. Tarkoituksena on selkeyttää kes-
kusta-aluetta sekä parantaa viihtyisyyt-
tä, jalankulkuyhteyksiä, pysäköintiä ja 
liikenneturvallisuutta. Alueen yleissuun-
nitelma tehtiin vuonna 2006 ja tarvitta-
vat asemakaavan muutokset tehdään 
 vuosina 2008 –2009.
arkkitehti Taru Tyynilä, p. 310 37282 

insinööri Johanna Iivonen, p. 310 37134 (liikenne)

67. Tullivuorentien eteläpuoli
Puretun Hietakummun ala-asteen viipa-
lekoulun tontille ja sen ympäristöön Tul-
livuorentien eteläpuolelle tutkitaan asun-
torakentamista ja kaavoitetaan päivä-
kotitontti.
arkkitehti Tuomas Eskola, p. 310 37285

68. Malmi, Kirkonkyläntie 34
Liiketontin kerrosala nostetaan lähes 
kaksinkertaiseksi. Nykyinen S-market 
puretaan ja tontille on tarkoitus raken-
taa uusi market ja muuta liiketilaa.
arkkitehti Sari Ruotsalainen, p. 310 37373

69. Leivosentien pohjoispuoli
Tapaninkyläntien, Tapanilankaaren ja 
Suurmetsäntien alueen suunnittelu-

periaatteet hyväksyttiin kaupunkisuun-
nittelulautakunnassa 2004. Niiden poh-
jalta kaavoitetaan Leivosentien pohjois-
puoliselle alueelle pientalovaltaista asu-
mista vuosina 2008 –2009.
arkkitehti Johanna Mutanen, p. 310 37299

70. Vanha-Tapanila
Tapanilankaaren eteläpuolelle tutki-
taan mahdollisuutta kaavoittaa uusia 
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Lahtisleden, medan trafik- och parke-
ringsarrangemangen i centrum moder-
niseras och förbindelserna till det kom-
mande bostadsområdet i Alpbyn för-
bättras.
arkitekt Tuomas Eskola, tfn 310 37285

76. Fårholmen och Granholmen
Områdets detaljplanering inleddes år 
2007. Planeringen syftar till att struktu-
rera stugområdena så att det finns en 
naturlig övergång till det allmänna rekre-
ationsområdet. Den värdefulla byggda 
miljön bevaras och dess användnings-
möjligheter utvecklas.
landskapsarkitekt Mervi Nicklén tfn 310 37221

77. Hertonässtranden, Skepparviken
Det marina bostadsområdet vid Herto-
nässtranden är snart utbyggt. Möjlighe-
ten att placera representativa husbåtar 
och flytande hus som bidrar till områdets 
karaktär vid Skepparvikens strand utreds. 
Den nuvarande båthamnen bevaras. 
arkitekt Siv Nordström, tfn 310 37322

78. Hertonäs centrum
Metrostationen med matarbusstermina-
ler byggs om och därtill planeras nya af-
färs- och kontorslokaler samt mer ma-
tarparkering. Som grund för planarbetet 
utlyses en inbjuden arkitekttävling.
arkitekt Timo Karhu, tfn 310 37332

79. Hertonäs företagsområde
En utvecklingsplan utarbetas för de centra-
la och södra delarna av Hertonäs företags-
område. I planen granskas principerna för 
områdets funktionella och stadsbildsmäs-
siga utveckling och därtill förbättras förut-
sättningarna för företagens verksamhet. 
arkitekt Siv Nordström, tfn 310 37322

80. Degerö gårds omgivning
I den föråldrade detaljplanen är privat-
området kring Degerö gård reserverat 
för allmänt bruk. Planen tillåter tillbygg-
nad, men bestämmer inte dess place-
ring. Planen skyddar inte och anvisar 
ingen användning för gårdens s.k. tor-
parhus på det intilliggande idrottsparks-

området. Den nya detaljplanen, som til-
låter boende och preciserar skyddsbe-
stämmelserna, utarbetas under 2008.
arkitekt Inga Kåhre-Maury, tfn 310 37326

81. Degerö reservkraftverk
Detaljplanen ändras så att reservkraft-
verket kan placeras på den gamla värme-
centralstomten på Gunillavägen och par-
keringsområdet som inte förverkligats.
arkitekt Inga Kåhre-Maury, tfn 310 37326

82. Stansvik
De centrala bostadsområdena på 
Kronbergsstranden avgränsas i väs-
ter av Stansvik gård. Användningen av 
 området i rekreationssyfte kommer att 
öka avsevärt. 

Målet är att planera Stansvik gård så 
att dess nuvarande användning kan fort-
gå, men så att området kan ta emot en 
bredare publik och villahelhetens kul-
turhistoriska värde bevaras. Stugorna i 
Nyby anvisas nya platser i Gammelby. 
landskapsarkitekt Mervi Nicklén tfn 310 37221

 pientalotontteja. Samalla pyritään suoje-
lemaan Kanervatien ja Liiketien alueen 
vanha rakennuskanta.
arkkitehti Johanna Mutanen p. 310 37299

71. Tapulikaupunki, Henrik 
Forsiuksen tie
Henrik Forsiuksen tien länsipuolelle kaa-
voitetaan pientaloja osana Tapulikaupun-
gin alueen täydennysrakentamista.
arkkitehti Tuomas Eskola, p. 310 37285

72. Tapulikaupungintien eteläpuoli
Tapulikaupungintien ja Tikkuritien risteyk-
sen eteläpuoliselle alueelle suunnitellaan 
asuinkerrostalojen täydennysrakentamis-
ta, mm. senioriasumista. Hatuntekijänku-
ja 11:n tontille sekä Syökärinpolun varteen 
suunnitellaan rivitalojen rakentamista.
arkkitehti Tuomas Eskola, p. 310 37285

73. Suutarila, Taivaankannen alue
Alueelle suunnitellaan muodostettavaksi 
uusi asuintontti, jolle voisi rakentaa kak-
sikerroksisia pientaloja. Ajo tontille on 

suunniteltu Taivaankannen kautta. Van-
taanjoen ranta-alueet ja niillä olevat ke-
vyen liikenteen reitit säilyvät virkistys-
käytössä.
arkkitehti Johanna Mutanen p. 310 37299

74. Heikinlaakson teollisuusalue
Vantaalle, Heikinlaakson teollisuusalueen 
pohjoispuolelle, suunnitellaan huonekalu- 
ja rautakaupan suuryksikköä, jonne ajo voi 
tapahtua ainoastaan Helsingin puolelta. 
Teollisuusalueella tehdään tämän vuoksi 
uusia järjestelyjä ja kaavamuutos tehdään 
samanaikaisesti Vantaan kanssa.
arkkitehti Tuomas Eskola, p. 310 37285

75. Jakomäki
Jakomäen liikekeskuksen ympäristön 
viihtyisyyden parantamiseksi on laadittu 
katujen, kevyen liikenteen reittien, pysä-
köinnin ja valaistuksen yleissuunnitelma. 
Suunnittelun yhteydessä tutkitaan myös 
mahdollisuudet sijoittaa uutta liiketilaa 
Lahdenväylän tuntumaan, ajanmukaiste-
taan keskustan liikenne- ja pysäköintijär-
jestelyt sekä parannetaan yhteyksiä Alppi-

kylän tulevalle uudelle asuinalueelle.
arkkitehti Tuomas Eskola, p. 310 37285

76. Lammassaari ja Kuusiluoto
Alueen asemakaavan valmistelu on aloi-
tettu vuonna 2007. Suunnittelulla pyri-
tään jäsentämään mökkialueet siten, 
että yleinen virkistyskäyttö lomittuu 
luontevasti alueelle. Arvokas rakennet-
tu ympäristö säilytetään ja sen käyttö-
mahdollisuuksia kehitetään.
maisema-arkkitehti Mervi Nicklén, p. 310 37221

77. Herttoniemenranta, Kipparlahti
Herttoniemen merellinen asuntoalue 
on valmistumassa. Edustavia ja alu-
een luonnetta korostavia asuntolaivoja 
ja kelluvia asuntoja tutkitaan sijoitetta-
viksi Kipparlahdenrantaan, jossa myös 
 venesatama säilyy. 
arkkitehti Siv Nordström, p. 310 37322

78. Herttoniemen keskus
Metroasema liityntäbussiterminaaleineen 
rakennetaan uudelleen ja lisäksi suunni-
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83. Kronbergsstranden, Håkansviken
Håkansviken är ett centralt område av 
Kronbergsstranden, i hörnet av Hund-
holmsvägen och Håkansviksvägen. Hå-
kansviken 1 omfattar bostadskvarteren i 
områdets norra del, centrumet med of-
fentlig och kommersiell service samt det 
urbana parkområdet som går tvärs över 
hela udden. Det höghusdominerade byg-
gandet innefattar olika typer av hus och 
anpassas till den varierande terrängen. 
På promenadområdet vid Håkansvikens 
strandzon byggs stadsradhus och kom-
mersiell service. På strandområdet pla-
ceras också båtrelaterade funktioner.
projektchef Riitta Jalkanen, tfn 310 37293

84. Hålvik
För södra delen av småhusområdet i Hål-
vik görs en detaljplaneändring, där tomter-
nas byggnadsrätt höjs. Öster om det nu-
varande området planläggs ett litet utvidg-
ningsområde för småhus. Körförbindelsen 
från Hålvik till Hundholmsvägen leds från 
Huvudvägen via Silvergruvsvägen och ut-
vidgningsområdet till Hundholmsvägen. 
arkitekt Elina Ahdeoja, tfn 310 37059

85. Gunillaberget och 
Borgströmsbacken
På bägge sidor av Hundholmsvägen 
från korsningen av Reihersvägen väs-
terut byggs bostäder. Sydost om Hund-
holmsvägen är avsikten att förlänga Gu-
nillavägen till Hundholmsvägen. De nya 
bostadskvarteren fogas till bostadsområ-
det från 1970-talet. Nordväst om Hund-
holmsvägen koncentreras bostadsbyg-
gandet främst kring Hundholmsvägen 
och Henrik Borgströms väg. På områ-
det byggs också ett daghem. Bostads-
byggandet domineras av höghus, men 
vid Gunillavägens förlängning på Stans-
vikens sida byggs även småhus. Byggan-
det anpassas till den varierande terrängen 
och till 1970-talets öppna byggnadsstil. 
arkitekt Elina Ahdeoja, tfn 310 37059

86. Kasberget 
I Generalplan 2002 finns en avsättning 
för nya bostadskvarter på Kasbergets 
norra sluttning. För området utarbetas 
en detaljplaneändring.
arkitekt Barbara Tallqvist, tfn 310 37283 

diplomingenjör Eeva Sutela, tfn 310 37424 (trafik)

87. Kasåker–Igelkottsvägen
För företagsområdet i Kasåker utarbe-
tas detaljplaneändringar som krävs för 
utvecklingen av näringsverksamheten. 
Kring Igelkottsvägen utreds komplette-
ringsbyggnad av bostäder. För hela om-
rådet utarbetas planeringsprinciper.
arkitekt Timo Karhu, tfn 310 37332

88. Stensböle
Norr om den framtida planskilda kors-
ningen mellan Ring I och Stensbölevä-
gen, söder om bostadsområdet i Stens-
böle, planeras bostäder och kontor. 
Samtidigt utreds möjligheterna att änd-
ra daghemstomten vid Stensträngsvä-
gen till bostadstomt. 
arkitekt Kaisa Karilas, tfn 310 37315 

diplomingenjör Jussi Jääskä, tfn 310 37129 (trafik)

89. Kallviksudden
Detaljplaneringen fortsätter med beaktan-
de av naturen, landskapet och kulturhis-
toriska värden. Byggnadernas nuvarande 
användning fortsätter. Rekreationsbru-
ket utvecklas med hänsyn till områdets 

tellaan uutta liike- ja toimitilaa ja lisää lii-
tyntäpysäköintiä. Kaavan laatimisen poh-
jaksi järjestetään arkkitehtikutsukilpailu.
arkkitehti Timo Karhu, p. 310 37332

79. Herttoniemen yritysalue
Herttoniemen yritysalueen keski- ja ete-
läosalle laaditaan kehittämissuunnitel-
ma. Siinä tarkastellaan periaatteita alu-
een toiminnalliselle ja kaupunkikuvalli-
selle kehittämiselle ja parannetaan yri-
tysten sijoittumisedellytyksiä. 
arkkitehti Siv Nordström, p. 310 37322

80. Degerön kartanon ympäristö
Vanhentuneessa asemakaavassa yksi-

tyinen Degerön kartanon alue on mää-
ritelty julkiseen käyttöön. Kaava sallii li-
särakentamista mutta ei määrittele sen 
sijoittumista. Viereisellä liikuntapuiston 
alueella asemakaava ei suojele kartanon 
ns. alustalaistaloja eikä osoita niille käyt-
töä. Uusi asemakaava, jossa asuminen 
sallitaan ja suojelumääräyksiä tarkenne-
taan, laaditaan vuoden 2008 aikana.
arkkitehti Inga Kåhre-Maury, p. 310 37326

81. Laajasalon varavoimalaitos
Asemakaavaa muutetaan niin, että va-
ravoimalaitos voidaan sijoittaa Gunil-
lantien entiselle lämpökeskustontille ja 
 toteuttamattomalle pysäköintialueelle.
arkkitehti Inga Kåhre-Maury, p. 310 37326

82. Stansvik
Kruunuvuorenrannan keskeiset uudet 
asuinalueet rajautuvat lännessä Stans-
vikin kartanoalueeseen. Alueen käyt-
tö virkistysalueena tulee huomattavasti 
lisään tymään. 

Tavoitteena on suunnitella  Stansvikin 
kartanoalue siten, että sen nykyinen 
käyttö voisi jatkua, mutta alue voi vas-
taanottaa laajemman käyttäjäkunnan ja 
kartanokokonaisuuden kulttuurihistori-
allinen arvo säilyy. Uusikylän mökeille 
osoitetaan korvaavat paikat Vanha kylän 
alueelta. 
maisema-arkkitehti Mervi Nicklén p. 310 37221

83. Kruunuvuorenranta, 
Haakoninlahti
Haakoninlahden alue on Kruunuvuoren-
rannan keskeinen alue Koirasaarentien 
ja Haakoninlahden kulmauksessa. Haa-
koninlahti 1 käsittää alueen pohjoisosan 
asuinkorttelit, keskuksen, jonne sijoittuu 
julkisia ja kaupallisia palveluja sekä nie-
men poikki kulkevan kaupunkimaisen 
puistoalueen. Erilaisia talotyyppejä kä-
sittävä kerrostalovaltainen rakentaminen 
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känsliga natur.  Planeringsprinciperna för 
 området har godkänts år 2002.
arkitekt Keiko Yoshizaki-Tyrkkö, tfn 310 37166

90. Nordsjö centrum
På området mellan Nordsjövägen och 
Kuddlavevägen planeras kontors- och 
bostadshus. Genom planering efter-
strävas en upprustning av omgivning-
en kring köpcentret Columbus och hela 
Nordsjö centrums stadsstruktur. Samti-
digt undersöks kombinationer av hög-
hus och affärs- och kontorshus samt ut-
vecklingsmöjligheter. 
arkitekt Marianna Timperi, tfn 310 37192

91. Nordsjö norra köpcentrum
Möjligheterna att utveckla servicen och 
bygga bostäder i köpcentrets omgivning 
utreds.
arkitekt Ulla Jaakonaho, tfn 310 37113

92. Nordsjö hamn och företagsområdet 
För Nordsjövikens båthamn görs en de-
taljplaneändring utgående från områ-
dets utvecklingsbehov.
arkitekt Keiko Yoshizaki-Tyrkkö, tfn 310 37166

93. Norra Nordsjö
Norr om Bastövägen planeras ett små-
husdominerat bostadsområde för cirka 
2 000 invånare. På området undersöks oli-
ka lösningar för boende och byggande ut-

gående från den omgivande naturen och 
rekreationsanvändningen av området. 
arkitekt Ulla Jaakonaho, tfn 310 37113 

arkitekt Antti Varkemaa, tfn 310 37053

sovitetaan alueen vaihtelevaan maas-
toon. Haakoninlahden rantavyöhykkeen 
kävelyalueelle rakennetaan kaupunkiri-
vitaloja sekä kaupallisia palveluja. Ran-
tavyöhykkeelle sijoittuu myös veneilyyn 
liittyviä toimintoja
projektipäällikkö Riitta Jalkanen p. 310 37293

84. Kaitalahti
Kaitalahden pientaloalueen eteläosaan 
laaditaan asemakaavan muutos, jos-
sa tonttien rakennusoikeutta noste-
taan. Nykyisen alueen itäpuolelle kaa-
voitetaan pieni laajennusalue pientaloil-
le. Ajoyhteys Kaitalahdesta Koirasaaren-
tielle johdetaan Päätieltä Hopeakaivok-
sentien ja laajennusalueen kautta Koira-
saarentielle. 
arkkitehti Elina Ahdeoja p. 310 37059

85. Gunillankallio ja 
Borgströminmäki
Koirasaarentien molemmin puolin 
Reiherintien risteyksestä länteen ra-
kennetaan asuntoja. Koirasaarentien 
kaakkoispuolella on tarkoitus jatkaa 

Gunillan tietä Koirasaarentielle, uudet 
asuinkorttelit liittyvät 1970-luvulla ra-
kennettuun asuinalueeseen. Koirasaa-
rentien luoteispuolella asuntorakenta-
minen keskitetään pääosin Koirasaa-
rentien ja Borgströmintien varsille. Alu-
eelle tulee myös päiväkoti. Asuntora-
kentaminen on kerrostalovaltaista, Gu-
nillantien jatkeen Tahvonlahden puolel-
le rakennetaan myös pientaloja. Raken-
taminen sovitetaan vaihtelevaan maas-
toon ja 1970-luvun avoimeen rakenta-
mistapaan. 
arkkitehti Elina Ahdeoja  p. 310 37059

86. Roihuvuori 
Roihuvuoren pohjoisrinteeseen on yleis-
kaavassa 2002 esitetty uusia asunto-
kortteleita. Alueelle laaditaan asema-
kaavan muutos.
arkkitehti Barbara Tallqvist, p. 310 37283 

diplomi-insinööri Eeva Sutela, p. 310 37424 (liikenne)

87. Roihupelto-Siilitie
Roihupellon yritysalueelle laaditaan elin-
keinotoiminnan kehittämisen vaatimia 

asemakaavan muutoksia. Siilitien alueel-
le tutkitaan asuntojen täydennysraken-
tamista. Koko alueelle laaditaan suunnit-
teluperiaatteet.
arkkitehti Timo Karhu, p. 310 37332

88. Kivikko
Kivikon asuinalueen eteläpuolelle, 
 Kehä I:n ja Kivikontien tulevan eritaso-
liittymän pohjoispuolelle, suunnitellaan 
asuin- ja työpaikkarakentamista. Sa-
massa yhteydessä tutkitaan Kivijata-
tien päiväkotitontin muuttamista asu-
miseen. 
arkkitehti Kaisa Karilas, p. 310 37315 

diplomi-insinööri Jussi Jääskä, p. 310 37129 (liikenne)

89. Kallahdenniemi
Asemakaavan laatiminen jatkuu luon-
toa, maisemaa ja kulttuurihistoriaa vaa-
lien. Rakennusten nykyinen käyttö jat-
kuu. Virkistyskäyttöä kehitetään herk-
kä luonnonympäristö huomioon ottaen. 
Alueen suunnitteluperiaatteet on hyväk-
sytty vuonna 2002.
arkkitehti Keiko Yoshizaki-Tyrkkö, p. 310 37166
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94. Havs-Rastböle
Planeringen av områdena kring Ram-
söuddsvägen fortsätter. På Håvgränden 
planeras fristående småhus. Därtill ut-
reds möjligheten att bygga en kanal ige-
nom Ramsöhalsen.
arkitekt Veli-Pekka Kärkkäinen, tfn 310 37191

95. Havs-Rastböles västra strand
På Havs-Rastböles västra strand plane-
ras ett bostadsområde med huvudsak-
ligen flervåningshus. Avsikten är att ut-
gående från natursynpunkter planera ett 
bostadsområde av ny typ där kombina-
tioner av höghus och småhus undersöks 
samt höghusboendet i närheten av met-
rostationen utvecklas. 
arkitekt Antti Varkemaa, tfn 310 37053

96. Dalen vid Broändabäcken
För dalen vid Broändabäcken utarbetas en 
grönområdesplan. Planen anknyter till de-
taljplaneringen av småhusområdet i Stång-
fallet. Grönområdet utvecklas till ett funk-
tionellt attraktivt parkområde som framhä-
ver områdets natur- och kulturvärden.
landskapsarkitekt Maria Karisto tfn 310 37211

97. Småhusområdet vid Dymlingsvägen
Kring Dymlingsvägen i Mellungsbacka 
har ett område avsatts för småhusboen-
de i generalplanen. 
arkitekt Barbara Tallqvist, tfn 310 37283

98. Spikbergsvägen
Detaljplaneringen av det nya småhus-
området inleds år 2009.
arkitekt Kaisa Karilas, tfn 310 37315

99. Mellungsbacka centrum
Under 2008 utreds Mellungsbackas K-
markets utvidgning, placeringen av bib-
lioteket söder om metrostationen och 
förbättringen av trafikarrangemangen 
för matartrafikens terminal samt utarbe-
tas utvecklingsprinciper för centrumet.
arkitekt Kaisa Karilas, tfn 310 37315 

diplomingenjör Jussi Jääskä, tfn 310 37129 (trafik)

100. Östra centrum 
För Östra centrum görs en stadsbilds- 
och trafikanalys varefter revideringen av 
detaljplanerna fortsätter. Området kring 

City-Market är det enda stället i Östra 
centrum som saknar detaljplan. På om-
rådet planeras en stormarknad, bostäder 
och en parkeringsanläggning. I samma 
kvarter byggs eventuellt ett hotell- och 
biografcentrum. Planområdet sträcker 
sig till västra sidan av Hansabron.
arkitekt Barbara Tallqvist, tfn 310 37283 

diplomingenjör Jussi Jääskä, tfn 310 37129 (lokaltrafik) 

diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145 (stora trafikleder)

101. Kvarnbäckens centrum
I norra delen av Kvarnbäckens kraftverk-
stomt planeras ett urbant småhusom-
råde, eventuellt med flervåningshus på 
områdets västra utkant. Öster om kors-
ningen mellan Ring I och Kvarnbäcksvä-
gen planeras affärslokaler och delvis ock-
så bostäder. Kring Ranckens väg och den 
kommande Lallukkavägen planeras små-
husbebyggelse. Kvarnbäckens dal förblir 
i huvudsak park. Detaljplaneförslaget blir 
färdigt år 2008. Området får 1 500–2 000 
invånare och ca 500 arbetsplatser.
arkitekt Marja Piimies, tfn 310 37329 

diplomingenjör Jussi Jääskä, tfn 310 37129 (trafik)

90. Vuosaaren keskusta
Vuosaarentien ja Tyynylaavantien väli-
selle alueelle on suunnitteilla toimitilaa ja 
asuntoja. Suunnittelulla pyritään eheyt-
tämään kauppakeskus Columbuksen 
ympäristön ja koko Vuosaaren keskus-
tan kaupunkirakennetta. Samalla tutki-
taan kerrostalorakentamisen ja liike- se-
kä toimitilarakentamisen yhdistelmiä ja 
kehittämismahdollisuuksia. 
arkkitehti Marianna Timperi p. 310 37192

91. Vuosaari, Pohjoinen ostoskeskus
Pohjoisen ostoskeskuksen ympäristös-
sä selvitetään mahdollisuuksia palve-
lujen kehittämiseen ja asuntorakenta-
miseen.
arkkitehti Ulla Jaakonaho, p. 310 37113

92. Vuosaaren satama ja 
yritysalueet
Vuosaarenlahden venesatamaan teh-
dään asemakaavan muutos alueen ke-
hittämistarpeiden perusteella.
arkkitehti Keiko Yoshizaki-Tyrkkö p. 310 37166

93. Pohjois-Vuosaari
Niinisaarentien pohjoispuolelle suun-
nitellaan pientalovaltainen asuntoalue 
noin 2 000 asukkaalle. Alueella tutki-
taan erilaisia asumis- ja rakentamisrat-
kaisuja lähtökohtana ympäröivä luonto 
ja alueen virkistyskäyttö. 
arkkitehti Ulla Jaakonaho, p. 310 37113 

arkkitehti Antti Varkemaa, p. 310 37053

94. Meri-Rastila
Ramsinniementietä ympäröivien alueiden 
suunnittelu jatkuu. Haavi kujalle suunni-
tellaan erillispientaloja. Lisäksi selvitetään 
mahdollisuutta rakentaa  kanava Ramsin-
kannaksen poikki.
arkkitehti Veli-Pekka Kärkkäinen, p. 310 37191

95. Meri-Rastilan länsiranta
Meri-Rastilan länsirantaan suunnitel-
laan kerrostalovaltainen asuntoalue. 
Tarkoituksena on suunnitella alueen 
luontolähtökohdista käsin uudenlainen 
asuinalue jossa tutkitaan kerrostalo- ja 
pientalorakentamisen sekamuotoja ja 

kerros taloasumisen kehittämistä metro-
aseman läheisyydessä. 
arkkitehti Antti Varkemaa, p. 310 37053

96. Broändan purolaakso
Broändan purolaaksolle laaditaan mai-
semasuunnitelma. Suunnitelma liittyy 
Tankovainion pientaloalueen asema-
kaavoitukseen. Viheralueesta kehite-
tään sen luonto- ja kulttuuriarvoja ko-
rostava toiminnoiltaan vetovoimainen 
puistoalue.
maisema-arkkitehti Maria Karisto, p. 310 37211

97. Vaarnatien pientaloalue
Mellunmäen Vaarnatien ympäristöön on 
yleiskaavassa osoitettu alue pientalo-
maiseen asumiseen. 
arkkitehti Barbara Tallqvist, p. 310 37283

98. Naulakalliontie
Uuden pientaloalueen asemakaavoitus 
käynnistyy vuonna 2009.
arkkitehti Kaisa Karilas, p. 310 37315
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102. Småhusområdena i Botbyåsen 
och Mellungsby
Detaljplaneändringarna för effektivare 
markanvändning i de norra och meller-
sta delarna av småhusområdet i Gårds-
backa utarbetas under år 2008. Samti-
digt utreds behovet av byggnadsskydd. 
På markägarnas begäran görs dessutom 
enskilda detaljplaneändringar.
tekniker Arja Asikainen, tfn 310 37318

103. Gårdsbacka centrum 
I Gårdsbacka centrum planeras nya bo-
stads- och kontorshus och placeringen 
av ett nytt bibliotek utreds. Områdets 
planeringsprinciper färdigställdes 2006 
och arbetet på ett detaljplaneutkast fort-
sätter utgående från dem.
arkitekt Kaisa Karilas, tfn 310 37315 

diplomingenjör Jussi Jääskä, tfn 310 37129 (trafik)

104. Östra skärgården
Detaljplaneområdet innefattar den öst-
ra skärgårdens centrala delar. Till områ-
det hör holmar som ägs av staden, sta-
ten och andra offentliga organisationer 
samt områden i privat ägo. Detaljplanen 

bygger på delgeneralplanen för Helsing-
fors skärgård och havsområde. Målet är 
en mångsidig användning av skärgår-
den och havet samt att göra skärgår-
den tillgängligare. Öarnas och holmar-
nas karaktär och användning profileras 
efter deras utmärkande egenskaper. 
arkitekt Anu Mansikka, tfn 310 37319

Helsingforsparken
För Helsingforsparken utarbetas plane-
ringsprinciper. I planen granskas Hel-
singfors havsnära centrum och land-
skapshelheten kring Vanda å.
landskapsarkitekt Kaisa Rodriguez tfn 310 37056

Östra Helsingfors kulturpark
Östra Helsingfors marina kulturpark är 
ett av Helsingfors gröna fingrar. Grön-
området som börjar på Degerö sträck-
er sig över vikar och sund till Botbyvi-
ken och vidare längs med Broändabäck-
en till Svarta backen. Målet är att utarbe-
ta en plan som framhäver områdets vär-
den och karaktär. Utvecklingsplanerna 
utarbetas delområdesvis.
landskapsarkitekt Maria Karisto tfn 310 37211

Byggnadsskydd för objekt ritade av 
Alvar Aalto
Planeringen av byggnadsskyddet av 
 Alvar Aaltos byggnader fortsätter, bl.a. 
Folkpensionsanstaltens huvudkontor 
skyddas.
arkitekt Leena Makkonen, tfn 310 37262

Förstadsprojektet
År 2008 inleddes förstadsprojektets fjär-
de verksamhetsperiod. Förstadsprojek-
tets syfte är att göra förstädernas hög-
husområden attraktivare. Förstadspro-
jektets nya verksamhetsperiods fokus 
ligger på utveckling av förstädernas 
service, urbana kultur, kompletterings-
byggnad och köpcentrum. Ett annat 
viktigt mål är att förbättra förstädernas 
image. För förstadsprojektet bereds un-
der 2008 en detaljerad verksamhetsplan 
som sträcker sig till slutet av år 2011.
projektchef Ulla Korhonen-Wälmä, tfn 310 37258 (till 

30.6.2008) 

arkitekt Marja Piimies, tfn 310 37329

99. Mellunmäen keskus
Mellunmäen K-marketin laajentamis-
ta, kirjaston sijoittamista metroaseman 
etelä puolelle ja liityntäliikenteen termi-
naalin liikennejärjestelyjen parantamista 
tutkitaan ja keskukselle laaditaan kehit-
tämisperiaatteet vuoden 2008 aikana.
arkkitehti Kaisa Karilas, p. 310 37315 

diplomi-insinööri Jussi Jääskä, p. 310 37129 (liikenne)

100. Itäkeskus 
Itäkeskuksen alueelle tehdään kaupun-
kikuvallinen ja liikenteellinen kokonais-
tarkastelu, jonka jälkeen asemakaavojen 
tarkistusta jatketaan. Citymarketin alue 
on Itäkeskuksen ainoa kohta, jossa ei ole 
asemakaavaa. Alueelle suunnitellaan hy-
permarket, asumista ja pysäköintilaitos. 
Samaan kortteliin tulee mahdollisesti 

myös hotelli- ja elokuvakeskus. Kaava-
alue ulottuu Hansasillan länsipuolelle.
arkkitehti Barbara Tallqvist, p. 310 37283 

diplomi-insinööri Jussi Jääskä, p. 310 37129 (paikallisliikenne) 

diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145 (isot väylät)

101. Myllypuron keskus
Myllypuron voimalaitostontin pohjois-
osaan suunnitellaan kaupunkimaista 
pientaloaluetta, jonka länsireunaan tu-
lee mahdollisesti myös kerrostaloja. Kehä 
I:n Myllypuron liittymän itäpuolelle suun-
nitellaan toimitilaa ja osittain asuntoja. 
Ranckenintien sekä tulevan Lallukantien 
ympäristöön suunnitellaan pientaloraken-
tamista. Myllypuron laakso säilyy pääosin 
puistona. Kaavaehdotus valmistuu vuon-
na 2008. Alueelle tulee noin 1 500 –2 000 
uutta asukasta ja noin 500 työpaikkaa.
arkkitehti Marja Piimies, p. 310 37329 

diplomi-insinööri Jussi Jääskä p. 310 37129 (liikenne)

102. Vartioharjun ja Mellunkylän 
pientaloalueet
Kontulan pientaloalueen pohjois- ja kes-
kiosien asemakaavan muutokset tontti-
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tehokkuuden nostamiseksi laaditaan 
vuoden 2008 aikana. Samassa yhtey-
dessä selvitetään rakennussuojelutarve. 
Lisäksi alueella tehdään tontinomistajien 
hakemuksesta yksittäisiä asema kaavan 
muutoksia.
teknikko Arja Asikainen p. 310 37318

103. Kontulan keskus 
Kontulan keskustaan suunnitellaan uu-
sia asuntoja ja työpaikkarakentamista 
sekä uutta paikkaa kirjastolle. Alueelle 
on laadittu suunnitteluperiaatteet vuon-
na 2006 ja niiden pohjalta suunnittelua 
jatketaan asemakaavaluonnokseksi.
arkkitehti Kaisa Karilas, p. 310 37315 

diplomi-insinööri Jussi Jääskä, p. 310 37129 (liikenne)

104. Itäiset saaret
Asemakaava-alue käsittää itäisen saaris-
ton keskeiset osat. Siihen kuuluu kau-
pungin, valtion ja muiden julkisyhteisö-
jen omistamia saaria ja yksityistä kesä-
huvila-asutusta. Asemakaava tulee poh-
jautumaan Helsingin saariston ja meri-
alueen osayleiskaavaan. Tavoitteena on 

saariston ja meren monipuolinen ja ri-
kas käyttö ja saarten avoimuuden ja ta-
voitettavuuden parantaminen. Eri saar-
ten luonne ja käyttö profiloidaan niiden 
ominaispiirteiden pohjalta. 
arkkitehti Anu Mansikka, p. 310 37319

Helsinkipuisto
Helsinkipuistolle laaditaan suunnittelu-
periaatteet. Suunnittelussa tarkastellaan 
merellistä Helsinkiä ja Vantaanjoen var-
ren maisemakokonaisuutta.
maisema-arkkitehti Kaisa Rodriguez, p. 310 37056

Itä-Helsingin kulttuuripuisto
Itä-Helsingin merellinen kulttuuripuis-
to on yksi Helsingin vihreistä sormista. 
Laajasalosta alkava vihervyöhyke jatkuu 
merenlahtien ja salmien välityksellä Var-
tiokylänlahdelle ja sieltä edelleen Bro-
ändan puron myötäisesti Mustavuorel-
le. Tavoitteena on laatia kokonaisuudel-
le alueen arvojen ja ominaispiirteitä ko-
rostava suunnitelma. Kehittämissuunni-
telmat laaditaan osa-alueittain.
maisema-arkkitehti Maria Karisto p. 310 37211

Alvar Aallon suunnittelemien 
kohteiden rakennussuojelu
Alvar Aallon suunnittelemien rakennus-
ten suojelukaavoitus jatketaan. Esimerk-
siksi Kansaneläkelaitoksen pääkonttori-
rakennus suojellaan.
arkkitehti Leena Makkonen, p. 310 37262

Lähiöprojekti
Vuonna 2008 alkoi lähiöprojektin neljäs 
toimintakausi. Lähiöprojektin tarkoituk-
sena on parantaa esikaupunkien kerros-
taloalueiden vetovoimaisuutta. Lähiöiden 
palvelut, kaupunkikulttuuri, täydennysra-
kentaminen ja ostoskeskusten kehittämi-
nen ovat lähiöprojektin uuden toimikau-
den painospistealueita. Myös lähiöiden 
imagon parantaminen on tärkeä tavoite. 
Tarkempi vuoden 2011 loppuun ulottuva 
lähiöprojektin toimintasuunnitelma val-
mistellaan vuoden 2008 aikana.
projektipäällikkö Ulla Korhonen-Wälmä, p. 310 37258 

(30.6.2008 asti) 

arkkitehti Marja Piimies, p. 310 37329
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Utvecklingen av regionens 
trafiksystem 

PLJ 2007 är Helsingforsregionens trafik-
systemplan som utarbetats i samarbe-
te mellan kommunerna i regionen, SAD 
och staten och som godkändes i mars 
2007. Utgående från planen ska ett pre-
liminärt avtal ingås med staten om verk-
ställandet av trafikprojekt. Genomför-
andet av projekten i trafiksystemplanen 
främjas bl.a. genom att preciserande 
planer utarbetas.

Det regionala samarbetet har utvid-
gats och omfattar nu 14 kommuner i 
Helsingforsregionen. Följande trafik-
systemplan utarbetas för hela Helsing-
forsregionen, där den pågående om-
fattande trafikundersökningen fortsät-
ter år 2008.

Den tvärgående kollektivtrafiken
Den kraftigt ökande trafiken på tvä-
ren över Helsingforsregionen förutsät-
ter betydande utvecklingsinsatser inom 
kollektivtrafiken för att kollektivtrafikens 

transportandelsmål ska uppnås.
En preliminär översiktsplan för Joker-

banan mellan Östra centrum och Haga-
lund utarbetas i samarbete mellan Hel-
singfors och Esbo stad, SAD samt kom-
munikationsministeriet. Syftet med pla-
nen är att få en tillförlitlig kostnadsbe-
räkning för projektet samt att trygga ba-
nans, hållplatsernas samt depåområde-
nas markavsättning i stadsplaneringen 
och övrig planering. Planeringen av Jo-
ker II-banan som införs norr om Ring I 
pågår också.
trafikplaneringschef  

Olli-Pekka Poutanen, tfn 310 37079 

byråchef Paavo Vuonokari, tfn 310 37117

Västmetron
Planeringen och planläggningen av 
västmetron framskrider raskt på ba-
sis av projektplanen som utarbetats. 
Stadsfullmäktige i Helsingfors och Esbo 
 beslutar om att bygga projektet i bör-
jan av året.
trafikplaneringschef Olli-Pekka Poutanen, tfn 310 37079 

byråchef Eija Kivilaakso, tfn 310 37247

Planering av kollektivtrafiken

Spårvägsförbindelsen till Degerö
Planeringen av spårvägsförbindelsen till 
Degerö framskrider i samarbete med 
trafikverket och enligt stadsplanerings-
nämndens beslut främst på basis av den 
norra sträckningen för banan. Prelimi-
nära byggnadstekniska planer för Kron-
bergsfjärdens broförbindelse och be-
tongelementtunneln färdigställs i början 
av året, liksom planerna för en klaffbro 
mellan Norra kajen och Sumparn. Beslu-
tet om spårvägsförbindelsen till Degerö 
fattas i början av 2008.  

Utveckling av innerstadens 
spårvägssystem
I innerstaden byggs många nya avsnitt 
för spårvägssystemet. Planeringen för 
en utvidgning av spårvägsnätet pågår 
bl.a. till de områden som friställs efter 
hamnfunktionerna, dvs. Busholmen, 
Ärtholmen och Fiskehamnen.

Den preliminära översiktsplanen för 

Liikennesuunnittelu • Trafikplanering

Seudun liikennejärjestelmän 
kehittäminen

Pääkaupunkiseudun kuntien, YTV:n 
ja valtion yhteistyönä laadittu pääkau-
punkiseudun liikennejärjestelmäsuun-
nitelma, PLJ 2007, hyväksyttiin maa-
liskuussa 2007. Sen pohjalta on tarkoi-
tus solmia valtion kanssa aiesopimus 
liikennehankkeiden toteutuksesta. Lii-
kennejärjestelmäsuunnitelmaan liitty-
vien hankkeiden toteuttamista ediste-
tään muun muassa laatimalla tarken-
tavia suunnitelmia.

Seudullinen yhteistyö on laajentu-
nut pääkaupunkiseudulta Helsingin 
seudun 14 kunnan alueelle.  Seuraava 
liiken nejärjestelmäsuunnitelma laa-

ditaan koko Helsingin seudulle, jolla 
käynnissä oleva laaja liikennetutkimus 
jatkuu  vuonna 2008.

Poikittainen joukkoliikenne
Seudun poikittaisliikenteen voimakas 
kasvu edellyttää poikittaisen joukkolii-
kenteen merkittävää kehittämistä, jotta 
asetetut joukkoliikenteen kuljetusosuus-
tavoitteet saavutetaan.

Raide-Jokerin alustava yleissuunni-
telma laaditaan Helsingin ja Espoon kau-
punkien, YTV:n sekä Liikenne- ja vies-
tintäministeriön yhteistyönä välille Itä-
keskus –Tapiola. Suunnitelmalla pyritään 
saamaan hankkeelle luotettava kustan-
nusarvio ja varmistamaan ratalinjan ja 

sen pysäkkien sekä varikkoalueen alue-
varaukset kaavoissa ja muissa suunni-
telmissa. Myös Kehä I pohjoispuolelle 
sijoit tuvan Jokeri II:n suunnittelu  jatkuu.
liikennesuunnittelupäällikkö 

Olli-Pekka Poutanen,  p. 310 37079 

toimistopäällikkö Paavo Vuonokari, p. 310 37117

Länsimetro
Länsimetron suunnittelu ja kaavoitus 
jatkuu ripeästi laaditun hankesuunnitel-
man pohjalta. Helsingin ja Espoon kau-
punginvaltuustot päättävät hankkeen 
 rakentamisesta alkuvuoden aikana.
liikennesuunnittelupäällikkö 

Olli-Pekka Poutanen, p. 310 37079 

toimistopäällikkö Eija Kivilaakso, p. 310 37247
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den andra metrolinjens avsnitt Kampen–
Böle färdigställs. Avsikten är att fortsät-
ta planera metron från Böle vidare norr-
ut mot flygplatsen. 

Snabbare kollektivtrafikförbindelser
Kollektivtrafikens system för trafikljuspri-
oritering HELMI införs främst på förstä-
dernas busslinjer, t.ex. 55, 55A, 63, 68, 71 
och 71V.  Samtidigt inleds en modernise-
ring av HELMI-systemet, som togs i bruk 
år 1999, i samarbete med trafikverket.
byråchef Paavo Vuonokari, tfn 310 37117 

biträdande avdelningschef Kari Sane, tfn 310 37107

Huvudgator och -vägar

1. Centrumtunneln och 
fotgängarcentrum
Centrumtunneln börjar vid Västerleden 
och slutar vid Sörnäs strandväg. Cen-
trumtunnelns syfte är att förbättra cen-
trums tillgänglighet, få smidigare trafik 
mellan områdena väster och öster om 
centrum samt att flytta biltrafiken från ga-

torna till tunneln för att göra trafiken säk-
rare och centrum trivsammare. Centrum-
tunneln gör det möjligt att utvidga Hel-
singfors fotgängarcentrum. Trafikmäng-

den minskar betydligt på avsnittet Gräs-
viksgatan – Simonsgatan – Brunnsgatan 
– Kajsaniemigatan samt på esplanader-
na. Då biltrafiken omdirigeras till tunneln 

Joukkoliikenteen suunnittelu

Laajasalon raideyhteys keskustaan
Laajasalon raideyhteyden suunnittelu 
jatkuu kaupunkisuunnittelulautakun-
nan päätöksen mukaisesti ensisijaisesti 
pohjoisen raitiotievaihtoehdon pohjal-
ta yhteistyössä liikennelaitoksen kans-
sa. Alustavat rakennetekniset Kruunu-
vuorenselän siltayhteyden ja betoni-
elementtitunnelin suunnitelmat valmis-
tuvat alkuvuodesta samoin kuin suun-
nitelmat Pohjoisrannan ja Sompasaa-
ren välisestä avattavasta sillasta. Laaja-
salon raideyhteydestä päätetään alku-
vuonna 2008.

Kantakaupungin raideliikenne-
järjestelmän kehittäminen
Kantakaupungissa on rakenteilla usei-
ta raitioverkon uusia osuuksia. Suunnit-
telu jatkuu raitioverkon laajentamiseksi 
muun muassa satamatoiminnoilta va-
pautuville alueille, Jätkäsaareen, Herne-
saareen ja Kalasatamaan.

Toisen metrolinjan osuuden Kamppi–
Pasila alustava yleissuunnitelma valmis-
tuu. Tarkoitus on jatkaa metron suun-
nittelua edelleen Pasilasta pohjoiseen 
lento kentän suuntaan. 

Joukkoliikenteen nopeuttaminen
Joukkoliikenteen liikennevaloetuusjär-
jestelmä HELMI laajennetaan pääasias-

sa esikaupunkien bussilinjoille kuten esi-
merkiksi 55, 55A, 63, 68, 71 ja 71V.  Sa-
malla aloitetaan vuonna 1999 käyttöön-
otetun HELMI-järjestelmän uudistami-
nen yhdessä liikennelaitoksen kanssa.
toimistopäällikkö Paavo Vuonokari, p. 310 37117 

apulaisosastopäällikkö Kari Sane, p. 310 37107

Pääkadut ja maantiet

1. Keskustatunneli ja kävelykeskusta
Keskustatunneli alkaa Länsiväylältä ja 
päättyy Sörnäisten rantatielle. Keskus-
tatunnelin tavoitteena on parantaa kes-
kustan saavutettavuutta, parantaa ydin-
keskustan länsi- ja itäpuolisten alueiden 
välisen liikenteen sujuvuutta sekä siirtää 
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kan fotgängarnas säkerhet och trivsel 
förbättras på flera gator genom att mer 
utrymme avsätts för dem och genom att 
utrymmet för fordonstrafiken minskas.

Centrumtunneln ingår i den lagakraft-
vunna generalplanen som stadsfullmäk-
tige stadfäst. En detaljplan har utarbetats 
i syfte att avsätta plats för den godkända 
tunnelplanen och planearbetet fortsätter.
byråchef Katariina Baarman, tfn 310 37125 

ingenjör Seija Narvi, tfn 310 37255 

diplomingenjör Seppo Jaakonaho, tfn 310 37122

2. Skogsbackavägen
Förbättringsarbetet vid Skogsbackavä-
gen blir färdigt år 2009. Mellan Man-
nerheimvägen och Forsbyvägen får vä-
gen två körfält i vardera riktningen. Vid 
Stenhagen byggs en tunnel, och kors-
ningarna vid Mannerheimvägen, Ilma-
lagatan och Lokvägen ändras till plan-
skilda korsningar. Stadsplaneringskon-
toret deltar i planeringen av hur trafiken 
till bygget ska ordnas och trafikarrange-
mangen under arbetets gång.
diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145

3. Västerleden
Stadsplaneringskontoret medverkar i 
beredningen av en trafikledsutredning 
för Västerleden tillsammans med Ny-
lands vägdistrikt och Esbo stad.
diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145

4. Tusbyleden
Tusbyleden ska dras från Vapensmedsvä-
gens korsning till Lokvägen. Stadsplane-
ringskontoret utarbetar tillsammans med 
Nylands vägdistrikt en utvecklingsutred-
ning för Tusbyledens sträckning mellan 
Ståthållarvägen och Skogsbacka vägen 
som färdigställs i början av året.
diplomingenjör Kalevi Wahlsten, tfn 310 37127

5. Korsningen mellan Österleden och 
Borgbyggarvägen
Planeringen av korsningen mellan Öst-
erleden och Borgbyggarvägen framskri-
der utgående från de utvecklingsplaner 
som utarbetats.
byråchef Katariina Baarman, tfn 310 37125

6. Degerövägen
För Degerövägen utarbetas en princip-
plan som utreder de trafikarrangemang 
som behövs om det byggs ett bostads-
område på Sandhamn. 
ingenjör Jyrki Alastalo, tfn 310 37136

7. Korsningen mellan Ring I och 
Österleden
Tillsammans med Nylands vägdistrikt 
uppgörs en översiktsplan för att bygga 
om anslutningen vid Ring I och Österle-
den samt anslutningarna norr om den 
vid Ring I / Åbohusvägen och söder om 
den vid Sjöåkervägen / Handelshusga-
tan till planskilda korsningar. Planen fär-
digställs i början av året. Därtill färdig-
ställs en stadsstrukturplan som behand-
lar naturen kring korsningarna. På basis 
av den aktuella översiktsplanen utarbe-
tas antagligen en vägplan år 2009.
diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145

autoliikennettä katuverkosta tunneliin lii-
kenneturvallisuuden ja viihtyisyyden pa-
rantamiseksi. Keskustatunnelin raken-
taminen mahdollistaa kävelykeskustan 
laajentamisen ydinkeskustassa. Liiken-
nemäärät vähenevät merkittävästi reitillä 
Ruoholahdenkatu–Simonkatu–Kaivoka-
tu–Kaisaniemenkatu sekä Esplanadeilla. 
Ajoneuvoliikenteen siirtyessä Keskusta-
tunneliin voidaan jalankulkijoiden liiken-
neturvallisuutta ja viihtyisyyttä parantaa 
usealla kadulla lisäämällä jalankulkutilaa 
ja pienentämällä  ajoneuvoliikenteelle 
 varattua katutilaa.

Keskustatunneli sisältyy kaupungin-
valtuuston vahvistamaan lainvoimai-
seen yleiskaavaan. Tilan varaamiseksi 
hyväksytylle tunnelisuunnitelmalle on 
laadittu asemakaava, jonka käsittelyä 
jatketaan.
toimistopäällikkö Katariina Baarman, p. 310 37125 

insinööri Seija Narvi, p. 310 37255 

diplomi-insinööri Seppo Jaakonaho, p. 310 37122

2. Hakamäentie
Hakamäentien parannustyöt valmistuvat 
vuonna 2009. Tie levennetään 2+2 -kais-

taiseksi välillä Mannerheimintie Mäke-
länkatu. Kivihaan kohdalle rakennetaan 
tunneli ja Mannerheimintien, Ilmalan-
kadun ja Veturitien tasoliittymät muute-
taan eritasoliittymiksi. Kaupunkisuunnit-
teluvirasto osallistuu työmaan liikenteen 
hallinnan ja työnaikaisten liikennejärjes-
telyjen suunnitteluun.
diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145

3. Länsiväylä
Kaupunkisuunnitteluvirasto  osallistuu Län-
siväylän liikennekäytäväselvityksen laadin-
taan yhdessä tiehallinnon Uudenmaan tie-
piirin ja Espoon kaupungin kanssa.
diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145

4. Tuusulanväylä
Tuusulanväylä on tarkoitus johtaa Ase-
sepäntien liittymän kohdalta Veturitielle. 
Tuusulanväylän kehittämisselvitys välillä 
Käskynhaltijantie–Hakamäentie yhdes-
sä Uudenmaan tiepiirin kanssa valmis-
tuu alkuvuonna.
diplomi-insinööri Kalevi Wahlsten, p. 310 37127

5. Itäväylän ja Linnanrakentajantien 
liittymä
Itäväylän ja Linnanrakentajantien liitty-
män suunnittelua jatketaan valmistunei-
den kehittämissuunnitelmien pohjalta.
toimistopäällikkö Katariina Baarman, p. 310 37125

6. Laajasalontie
Laajasalontielle laaditaan periaatesuun-
nitelma, jossa selvitetään mahdollisen 
Santahaminan rakentamisen asunto-
alueeksi edellyttämät liikennejärjestelyt 
Laajasalontiellä. 
insinööri Jyrki Alastalo, p. 310 37136

7. Kehä I:n ja Itäväylän liittymä
Yleissuunnitelma Kehä I:n ja Itäväylän 
liittymän sekä sen pohjoispuolisen Ke-
hä I:n / Turunlinnantien ja eteläpuoli-
sen Meripellontien / Kauppakartanon-
kadun liittymien rakentamiseksi erita-
soisiksi valmistuu alkuvuonna yhteis-
työssä Uudenmaan tiepiirin kanssa. Li-
säksi valmistuu liittymien ympäristöalu-
een käsittävä kaupunkirakennesuun-
nitelma. Nyt laadittavan yleissuunni-
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telman  pohjalta tehtäneen tiesuunnitel-
ma vuonna 2009.
diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145

8. Kehä I:n ja Kivikontien liittymä
Tiesuunnitelma Kehä I:n Kivikonlaidan 
tasoliittymän muuttamisesta Kivikon-
tien eritasoliittymäksi valmistuu kesällä 
ja eritasoliittymän rakentaminen on tar-
koitus aloittaa vuonna 2009.
diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145

9. Vihdintie
Vihdintien ja Konalantien liittymän erita-
soratkaisusta laaditaan tilavaraussuunni-
telma maankäytön suunnittelua varten.
diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145

10. Kehä II
Kehä II:n yleissuunnitelma välillä Turun-
tie–Hämeenlinnanväylä valmistuu alku-
vuonna. Yleissuunnitelman pohjalta voi-
daan jatkaa tiekäytävän maankäytön 

suunnittelua. Tiesuunnitelman laatimi-
nen on ajankohtaista vasta ensi vuosi-
kymmenellä. 
diplomi-insinööri Matti Kivelä, p. 310 37145

Kaupunginosien 
liikennesuunnitelmia

Kantakaupungin pyörätieverkko
Viimeistellään kantakaupungin pyörätie-
verkon tavoitesuunnitelma.
diplomi-insinööri Antero Naskila, p. 310 37123

Kamppi
Kampin alueen katujen ja raitiotien ra-
kentaminen jatkuu. Alueelle laaditaan 
liiken teenohjaussuunnitelma.
diplomi-insinööri Seppo Jaakonaho, p. 310 37122

Töölö
Asukaspysäköintipaikkojen lisäämis-
mahdollisuuksia selvitetään.
insinööri Jari Tikkanen, p. 310 37089

Pyöräteitä suunnitellaan Arkadiankadun 
länsipäähän sekä Nordenskiöldinkadulle 
ja Mechelininkadulle.
insinööri Pekka Nikulainen, p. 310 37086

Meilahti
Paciuksenkadulle suunnitellaan kevyen 
liikenteen alikulku Pikku-Huopalahden 
kohdalle.
insinööri Pekka Nikulainen, p. 310 37086

Haaga
Kaupintien ja Näyttelijäntien liittymään 
suunnitellaan kiertoliittymä.
insinööri Pirjo Koivunen, p. 310 37128

Maunula
Pakilantien liikenneturvallisuuden pa-
rantamista suunnitellaan välillä Pirjon-
tie –Rajametsäntie.
insinööri Jari Laaksonen, p. 310 37132
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8. Korsningen mellan Ring I och 
Stensbölevägen
Vägplanen för att bygga om korsning-
en mellan Ring I och Stensbölekanten 
till en planskild korsning till Stensböle-
vägen färdigställs sommaren 2008. Byg-
gandet av korsningen beräknas börja år 
2009.
diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145

9. Vichtisvägen
För ombyggnaden av korsningen mel-
lan Vichtisvägen och Kånalavägen till en 
planskild korsning uppgörs en avsätt-
ningsplan för planeringen av markan-
vändningen.
diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145

10. Ring II
Översiktsplanen för avsnittet Åbovä-
gen – Tavastehusleden på Ring II fär-
digställs i början av året. Planeringen 
av vägkorridorens markanvändning 
kan fortsätta på basis av översiktspla-
nen. Uppgörande av en vägplan blir ak-

tuellt först nästa decennium. 
diplomingenjör Matti Kivelä, tfn 310 37145

Trafikplaner för olika stadsdelar

Cykelvägarna i innerstaden
Målbilden för innerstadens cykelvägnät 
slutförs.
diplomingenjör Antero Naskila, tfn 310 37123

Kampen
Anläggningen av gator och spårvägar 
i Kampen fortsätter. En trafikstyrnings-
plan utarbetas för området.
diplomingenjör Seppo Jaakonaho, tfn 310 37122

Tölö
Möjligheterna att öka antalet boende-
parkeringsplatser utreds.
ingenjör Jari Tikkanen, tfn 310 37089

Cykelvägar planeras i Arkadiagatans 
västra ända samt på Nordenskiöldsga-
tan och Mechelingatan.
ingenjör Pekka Nikulainen, tfn 310 37086

Mejlans
För Paciusgatan planeras en undergång 
för gång- och cykeltrafik vid Lillhoplax.
ingenjör Pekka Nikulainen, tfn 310 37086

Haga
Vid korsningen mellan Krämarvägen och 
Skådespelarvägen planeras en rondell.
ingenjör Pirjo Koivunen, tfn 310 37128

Månsas
En förbättring av trafiksäkerheten på 
Baggbölevägen planeras på avsnittet 
Birgittavägen – Råskogsvägen.
ingenjör Jari Laaksonen, tfn 310 37132

Malm
På Kyrkobyvägen mellan Staffansslätts-
vägen och Staffansbyvägen planeras en 
lågfartsgata.
ingenjör Markus Ahtiainen, tfn 310 37088

Malmi
Kirkonkyläntielle välille Tapaninvainiontie–
Tapaninkyläntie suunnitellaan hidaskatu.
insinööri Markus Ahtiainen, p. 310 37088

Herttoniemi
Herttoniemenrannan kokoojakaduilla 
selvitetään linja-autopysäkkien paranta-
mismahdollisuuksia ja linja-auton kään-
töpaikkajärjestelyä.
diplomi-insinööri Eeva Sutela, p. 310 37424

Liikennevalojen ja 
liikennetelematiikan kehittäminen

Liikenne- ja viestintäministeriön Aino-oh-
jelmaan kuuluva liikennesimulointihanke 
Onnimanni tuottaa ajantasaista tietoa lii-
kenteen sujuvuudesta ja ruuhkista kerto-
vaa tietoa Ruoholahdessa. Tiehallinnon, 
poliisin sekä Espoon ja Vantaan kaupun-
kien kanssa jatketaan pääkaupunkiseu-
dun liikenteenhallintakeskuksen suun-
nittelua. Keskus aloittaa toimintansa 
vuoden 2009 tammikuussa.

Liikennevalojen ääniopastuksen 

 vaihto nakuttaviksi ääniopasteiksi jat-
kuu. Lisäksi ääniopastettavien risteys-
ten lukumäärää lisätään tusinalla näkö-
vammaisten ehdotusten mukaan. Myös 
LED-opastimien käyttöä laajennetaan. 

Uusia liikennevaloja rakennetaan enää 
vähän. Vuoden aikana uusia liikenneva-
loja rakennetaan Mechelininkadun ja Si-
beliuksenkadun, Hermannin rantatien ja 
Verkkosaarenkadun sekä Vuosaarentien 
ja Porslahdentien risteykseen. Sen sijaan 
uusia ratikkavaloja rakennetaan useita 
muun muassa Aleksis Kiven kadun ja Tra-
verssikujan sekä  Kumpulantien ja Jäm-
sänkadun risteyksiin kuten myös Asema-
päällikönkadun ja Ratamestarinkadun lii-
kenneympyrään. Nämä kaikki takaavat 
tulevan raitiolinja 9 liikenteen sujumisen.
apulaisosastopäällikkö Kari Sane, p. 310 37107

Uusi valo-ohjaus raitiopysäkkien 
kohdalle
Raitiopysäkkien kohdalla kiskot ylittävän 
suojatien valo on punainen myös silloin, 
kun raitiovaunu ei ole tulossa. Niinpä kis-
kosuojatien punainen valo on kärsinyt in-
flaation: jalankulkijat ylittävät kiskot usein 

vasten punaista, jopa silloin kun raitio-
vaunu on tulossa tai lähdössä pysäkiltä.

Liikennesuunnitteluosasto on kehittä-
nyt uudentyyppiset liikennevalot kisko-
suojatien ylitykseen Lasipalatsin ja Finlan-
dia-talon pysäkeille. Uusissa liikenneva-
loissa kiskosuojatielle näytetään punais-
ta valoa vain, jos raitiovaunu on tulossa. 
Muulloin valo-opaste on pimeänä, jolloin 
jalankulkija voi ylittää kiskosuojatien.

Punaisen valon havaittavuutta on ko-
rostettu kahdella rinnakkaisella jalan-
kulkijaopastimella sekä varoituskellolla. 
Molemmat lisäävät jalankulkijan punai-
sen valon huomioarvoa selvästi nykyi-
seen verrattuna. Vaikka raitiovaunujen 
valo-ohjaus säilyykin kaikilta osin enti-
senkaltaisena, niin muutos tulee vähen-
tämään myös raitiovaunujen odotusai-
koja sellaisissa risteyksissä joissa jalan-
kulku on vähäistä.

Uuden valo-ohjaustavan vaikutuksia 
jalankulkijoiden toimintaan ja liikenne-
turvallisuuteen tutkitaan vuoden aikana. 
Jos kokemukset ovat myönteisiä, uusi 
valo-ohjaus laajenee vähitellen kaikille 
valo-ohjatuille raitiovaunupysäkeille. 
diplomi-insinööri Marko Mäenpää, p. 310 37339
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Hertonäs
Möjligheterna att förbättra busshållplat-
serna och bussarnas vändplatser vid 
Hertonässtrandens uppsamlingsgator 
utreds.
diplomingenjör Eeva Sutela, tfn 310 37424

Utvecklingen av trafi kljusen och 
trafi ktelematiken

Trafi ksimuleringsprojektet Onniman-
ni som hör till kommunikationsministe-
riets Aino-program producerar uppda-
terad information om trafi ksmidigheten 
och trafi kstockningar i Gräsviken. Plane-
ringen av Helsingforsregionens trafi k-
styrningscentral framskrider i samarbe-
te med Vägförvaltningen, polisen samt 
Esbo och Vanda städer. Centralen inle-
der sin verksamhet i januari 2009.

Ändringen av trafi kljusens ljudsigna-
ler till knackningar fortsätter. Därtill ökas 
antalet korsningar med ljudsignaler med 
ett dussintal på basis av de synskada-
des förslag. Användningen av led-lam-
por ökas också. 

Mycket få nya trafi kljus installeras. 
Under årets lopp installeras nya trafi k-
ljus i korsningen av Mechelingatan och 
Sibeliusgatan, i korsningen av Herman-
stads strandväg och Nätholmsgatan 
samt i korsningen mellan Nordsjövägen 
och Porslaxvägen. Däremot installeras 
många nya spårvagnsljus, bl.a. i kors-
ningarna mellan Aleksis Kivis gata och 
Traversgränden samt mellan Gumtäkts-
vägen och Jämsägatan, liksom även vid 
rondellen vid Stinsgatan och Banmäs-
targatan.  Alla dessa tryggar smidig tra-
fi k för framtida spårvägslinje 9.
biträdande avdelningschef Kari Sane, tfn 310 37107

Ny ljusstyrning vid 
spårvagnshållplatserna
Trafi kljusen vid övergångsställen i an-
slutning till spårvagnshållplatser visar 
rött även då spårvagnen inte är på väg. 
Det röda ljuset vid hållplatserna har där-
med drabbats av infl ation: fotgängarna 
går över spåret mot rött ljus ofta även då 
spårvagnen närmar sig eller startar från 
hållplatsen.

Trafi kplaneringsavdelningen har ut-
vecklat trafi kljus av ny typ för hållplat-
serna vid Glaspalatset och Finlandia-
huset. De nya trafi kljusen visar rött för 
övergången vid spåret endast då spår-
vagnen närmar sig. I övriga fall är lju-
set släckt och fotgängarna kan gå över 
spåret.

Det röda ljusets synlighet har för-
bättrats med två parallella fotgängar-
signaler samt en varningsklocka. Bäg-
ge nyheterna gör det röda ljuset för fot-
gängare mycket tydligare än tidigare. 
Även om spårvagnarnas styrning med 
trafi kljus fortsätter precis som förut 
kommer förändringen att minska också 
på spårvagnarnas väntande vid rött ljus 
i korsningar med obetydlig fotgängar-
trafi k.

Det nya systemets inverkan på 
 fotgängarnas beteende och trafi ksä-
kerheten studeras under årets lopp. 
Om erfarenheterna är positiva kommer 
det nya systemet så småningom att ut-
vidgas till alla ljusstyrda spårvagnshåll-
platser. 
diplomingenjör Marko Mäenpää, tfn 310 37339
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Helsinki’s most significant planning locations

An important structural change is underway in Helsinki. In late 2008, 
goods harbour operations will be moved from Jätkäsaari and Sompasaari 
to the new Port of Vuosaari. This will create a wide range of construction 
possibilities close to the city’s centre. This centrefold presents a few of 
the largescale planning projects currently in progress.

Helsinki’s Land Use Development 
Policy
A Land Use Development Policy is drawn 
up every four years in Helsinki. Besides 
assessing the city’s future and develop-
ment needs, the Land Use Development 
Policy presents the strategic principles 
for land use as well as plans of action 
for land use and traffic development. The 
Land Use Development Policy’s themes 
concern internationality, regionality, 
factors related to the quality of life, as 
well as the focus areas for the future 
development of the urban structure. The 
Land Use Development Policy evaluates 

the development of the Helsinki region 
from the perspective of Helsinki’s land 
use. The Land Use Development Policy 
will be submitted to the City Council for 
review during the year 2008.
Head of Master Planning Markku Lahti, tel. 310 37060

Helsinki Underground Master Plan
On 31 May 2007 the City Planning Board 
approved a Draft Underground Master 
Plan. The Underground Master Plan des-
ignates spaces for various unde rground 
facilities hollowed out of the bedrock for 
public and private use over a long time 

span. The plan also proposes possible 
locations for functions that could be 
underground. When assessing the ap-
plicability of new underground facilities, 
geology, access, traffic connections, 
current land use and property ownership 
have been taken into account.
Office Manager Eija Kivilaakso, tel. 310 37247

Hernesaari
Hernesaari will be freed up for construc-
tion in 2013 when a shipyard recedes to 
a smaller area. During the coming year 
a planning brief and Draft Component 
Master Plan, based on designs completed 
last year and the feedback they received, 
will be drawn up. Besides housing and 
jobs, a cruise ship harbour, helicopter 
pad and sailing-related activities will be 
coming to Hernesaari. 
Project Leader Matti Kaijansinkko, tel. 310 37195

Koivusaari
Planned for Koivusaari is a West Metro 
station, around which will be built new 
housing and workplace construction. 
Located on the west side of Lauttasaari, 
Koivusaari will be planned as a maritime 
and urbane city district with boat marinas 
and other waterfront-related activities. A 



45

Hanasaari

Kruunuvuorenranta

©
 Arkkitehtitoim

isto ALA Oy

general international ideas competition 
organised in 2008 will form the basis 
for the preparation of a Component 
Master Plan.
Architect Mikko Reinikainen, tel. 310 37206

Kalasatama
Planned for the Sörnäinen harbour area 
and its surroundings is a city and park 
district of 15,000 people and 10,000 
jobs. The maritime-flavoured city district 
will be planned as a part of the city 
centre. Near the metro station at the 
centre of the area will be commercial 
buildings, public services and office 
premises. Housing blocks, streets, parks 
and public buildings will form a dense 
urban fabric near the harbour basins 
and quays. The Component Master Plan 
Proposal will be presented to the City 
Council in early 2008. Construction will 
begin at the blocks near the metro sta-
tion after the harbour has been moved 
to Vuosaari in 2009.
Project Leader Mikael Sundman, tel. 310 37239

Kruunuvuorenranta
A new housing area and surroundings 
whose urban fabric will be linked to 
Laajasalo is being designed for the area 

previously occupied by the Laajasalo oil 
harbour. Approximately 10,000 residents 
and 1,000 jobs will come to Kruunu-
vuorenranta. Traffic to the area will pass 
through Herttoniemi. With respect to 
public transit, alternative solutions that 
would link the area directly to the city 
centre during the 2010s are also being 
studied. The design emphasises the 
identities of local neighbourhoods as 
well as new housing solutions. The area 
is being developed as a seaside recrea-
tion centre for Helsinki. Construction will 
begin in 2010.
Project Leader Riitta Jalkanen tel. 310 37293

Kuninkaantammi 
Located near Hakuninmaa in north Hel-
sinki, Kuninkaantammi is being planned 
as a housing and job area for 5,000 
residents. Its town planning will begin 
with an approximately 10-hectare-sized 
area and pedestrian precinct. Apartment 
buildings and terrace houses will form 
closed blocks defined by winding streets 
and courtyards. Parking will be directed 
to underground caves hollowed out of 
the bedrock. Lining the central square 
will be a multi-purpose hall, commercial 
premises and workplace buildings.
Architect Suvi Tyynilä, tel. 310 37264
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Start
I ett planeringsprojekts första fas upp-
görs ett program för deltagande och be-
dömning. Där beskrivs planeringsarbe-
tets utgångspunkter och målsättningar, 
hur beredningen och den politiska be-
handlingen framskrider, allmänhetens 
möjligheter att delta och sätten att spri-
da information samt hur planens följder 
utvärderas. Programmet för deltagan-
de och bedömning finns framlagt på vår 
webbplats, på stadsplaneringskontoret 
och ofta även i närheten av planområ-
det, t.ex. på bibliotek. Man kan ge re-
spons om program för deltagande och 
bedömning under en viss tid. Om aktu-
ella planläggningsärenden informerar vi 
i planläggningsöversikten, på webbplat-
sen, per brev till berörda markägare, hus-
bolag och företag samt till boende- och 
småhusföreningar samt övriga förening-
ar. Vid behov informerar vi även i lokaltid-
ningar och stadens annonsorgan.

Planutkast
Planutkastet anger preliminärt ändamå-
len för det planerade områdets olika de-
lar och anger bl.a. hur mycket och var 
man bygger. Utkasten finns framlagda 
på stadsplaneringskontoret, på Internet 
och ofta även i närheten av planområ-
det, t.ex. på bibliotek. Alla som vill har 
tillfälle att uttrycka sin åsikt om utkas-
tet och föreslå förbättringar. Ofta ord-
nar man även diskussionsmöten. Infor-
mation om planutkastet ges på samma 
sätt som om programmet för deltagan-
de och bedömning.

Planförslag
På basis av planutkastet utarbetas ett 
planförslag där responsen som kommit 
in beaktas i mån av möjlighet. Försla-
get utgör stadsplaneringskontorets be-
arbetade plan för området och används 
i den politiska behandlingen. Förslaget 
innehåller en plankarta med beteckning-

ar och bestämmelser samt en planbe-
skrivning. Utom förslaget presenteras 
för stadsplaneringsnämnden de utred-
ningar som gjorts under arbetets gång 
och de åsikter som inlämnats. Nämn-
den kan antingen förorda ett godkän-
nande av förslaget eller kräva en ny be-
redning av ärendet. Om nämnden föror-
dar ett godkännande framlägger förvalt-
ningscentralen planförslaget offentligt. 
Besvär kan lämnas in under tiden plan-
förslaget finns framlagt.

Godkännande
Efter att planförslaget varit framlagt går 
det vidare via stadsstyrelsen till fullmäk-
tige för godkännande. Om besvär har an-
förts ber man stadsplaneringsnämnden 
utlåta sig i ärendet innan det behand-
las av stadsstyrelsen. En kungörelse om 
godkännande av en plan publiceras i sta-
dens annonsorgan (Helsingin Sanomat, 
Hufvudstadsbladet, Uutislehti 100).

Kaavoituksen kulku

Planeringsprocessen

Aloitus
Kaavahankkeen alkuvaiheessa tehdään 
osallistumis- ja arviointisuunnitelma. 
Siinä kuvataan kaavatyön tavoitteet ja 
lähtökohdat, valmistelun ja päätöksen-
teon eteneminen, osallistumismahdol-
lisuudet ja tiedottamisen menettelyta-
vat sekä miten kaavan vaikutuksia arvi-
oidaan. Osallistumis- ja arviointisuunni-
telmaan voi tutustua viraston internet-
sivuilla, kaupunki suunnitteluvirastossa 
sekä usein myös suunnittelualueen lä-
heisyydessä, esimerkiksi kirjastossa. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
voi kertoa mieli piteensä annetun mää-
räajan kuluessa. Kaavoituksen käynnis-
tymisestä ilmoite taan kaavoituskatsa-
uksessa, internet sivuilla, kirjeitse alu-
een maanomistajille, taloyhtiöille, yri-
tyksille sekä asukas- ja pientaloyhdis-
tyksille ja seuroille sekä harkinnan mu-
kaan kaupunginosalehdissä tai kaupun-
gin ilmoituslehdissä.

Kaavaluonnos
Kaavaluonnoksessa kuvataan alustavas-
ti suunnittelualueen eri osien käyttötar-
koitukset ja mm. rakentamisen määrä ja 
sijoit taminen. Luonnos asetetaan nähtä-
ville mielipiteitä varten kaupunkisuunnit-
teluvirastoon, internetiin ja usein myös 
suunnittelualueen läheisyyteen, esimer-
kiksi kirjastoon. Kiinnostuneilla on mah-
dollisuus esittää luonnoksesta mielipiteen-
sä ja tehdä parannusehdotuksia. Usein 
järjestetään myös yleisötilaisuus. Kaava-
luonnoksesta tiedotetaan kuten osallistu-
mis- ja arviointi suunnitelmastakin.

Kaavaehdotus
Kaavaluonnoksen pohjalta laaditaan 
kaavaehdotus, jossa otetaan mahdolli-
suuksien mukaan huomioon luonnok-
sesta saadut mielipiteet. Ehdotus on 
kaupunkisuunnitteluviraston viimeistel-
ty näkemys alueesta päätöksentekoa 
varten. Ehdotus sisältää kaava kartan 

 merkintöineen ja määräyksineen sekä 
kaavaselostuksen. Kaupunkisuunnitte-
lulautakunnalle esitetään ehdotuksen 
lisäksi valmistelun aikana tehdyt selvi-
tykset ja esitetyt mieli piteet. Lautakunta 
joko puoltaa ehdotuksen hyväksymistä 
tai palauttaa asian uudelleen valmistel-
tavaksi. Lautakunnan puoltaessa ehdo-
tusta hallinto keskus asettaa kaavaehdo-
tuksen julkisesti nähtäville ja nähtävillä-
oloaikana siitä voi jättää muistutuksen.

Hyväksyminen
Kaavaehdotuksen nähtävilläolon jälkeen 
se menee kaupunginhallituksen kautta 
valtuuston hyväksyttäväksi. Jos muistu-
tuksia on jätetty, pyydetään asiasta kau-
punkisuunnittelulautakunnan lausun-
to ennen kaupunginhallituksen käsitte-
lyä. Kaavan hyväksymisestä ilmoitetaan 
kuulutuksella kaupungin ilmoituslehdis-
sä (Helsingin Sanomat, Hufvudstads-
bladet, Uutislehti 100).



47

Kaupunkisuunnittelulautakunta • Stadsplaneringsnämnden

Varsinaiset jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet 
Ledamöter  Personliga ersättare
Anttila, Maija (pj/ordf.)  Laaksonen, Jarmo SDP / SDP
Sandbacka, Michael (varapj/vice ordf.) Närö, Jaana Kok. / Saml.
Helistö, Kimmo Eskola, Merja Vihr. / De gröna
Kolbe, Laura Alku, Antero Kesk. / Cent.
Lahti, Jere Peltomaa, Ossi Kok. / Saml.
Loukoila, Eija Buttler, Pekka Vas. / Vänst.
Palmroth-Leino, Elina Soisalo, Tiina Kok. / Saml.
Puoskari, Mari Slätis, Pontus Vihr. / De gröna
Salonen, Tapani Välimäki, Heta SDP / SDP

Rautava Risto Wallden-Paulig Irmeli Kok. / Saml.
kaupunginhallituksen edustaja kaupunginhallituksen varaedustaja
stadsstyrelsens företrädare  stadsstyrelsens ersättare   

Kundtjänst

Verkets öppettid: må–fre kl. 8.15–16.00•	
Planpresentation, tfn 310 37387,  •	
rådgivning, planer –  gällande och till påseende, kopior, försäljning av 
 publikationer, beställningar av planläggningsöversikten
Trafikplaneringsavdelningens kontor, tfn 310 37082,  •	
 trafikplaner
Registraturen, tfn•	  310 37379,  
ansökningar, kommentarer, information om behandlingsfaser och beslutsfattande
Biblioteket, tfn•	  310 37375
Kommunikationen, tfn•	  310 37368

Kommentarer om planläggningen sänds skriftligen under 
adress Stadsplaneringskontoret, registraturen, Folkskolega-
tan 3, PB 2100, 00099 HELSINGFORS STAD, per e-post till 
kaupunkisuunnittelu@hel.fi, per fax 310 37378 eller framförs 
muntligen till den som bereder planen eller trafikplanen.
Närmare information om planer som är under beredning lämnas av 
områdets arkitekt samt om trafikplaner av områdets trafikplanerare.

Internet och e-post
http://www.hel.fi/ksv•	
kaupunkisuunnittelu@hel.fi•	
fornamn.efternamn@hel.fi•	

Ledning
verkschef Tuomas Rajajärvi, tfn 310 37100
generalplanechef Markku Lahti, tfn 310 37060
stadsplanechef Anneli Lahti, tfn 310 37340
stadsplanearkitekt Annukka Lindroos, tfn 310 37372
trafikplaneringschef Olli-Pekka Poutanen, tfn 310 37079
biträdande chef för trafikplaneringsavdelningen 
Kari Sane, tfn 310 37107
förvaltningschef Outi Karsimus, tfn 310 37364

 Asiakaspalvelu
Virasto on auki ma–pe klo 8.15–16.00•	
Kaavaesittely, p. 310 37387  •	
neuvonta, voimassa olevat ja nähtävillä olevat kaavat, kaavojen kopiot, jul-
kaisumyynti, kaavoituskatsauksen lisätilaukset
Liikennesuunnitteluosaston toimisto, p. 310 37082  •	
 liikennesuunnitelmat
Kirjaamo, p. 310 37379,  •	
hakemukset, mielipiteet, tietoa käsittelyvaiheista ja päätöksistä
Kirjasto, p. 310 37375•	
Viestintä, p. 310 37368•	

Suunnittelua koskevat mielipiteet toimitetaan kirjallisesti 
osoitteella Kaupunkisuunnitteluvirasto, kirjaamo, Kansakou-
lukatu 3, PL 2100, 00099 HELSINGIN KAUPUNKI, sähköpos-
titse kaupunkisuunnittelu@hel.fi, faksilla 310 37378 tai suulli-
sesti kaavan tai liikennesuunnitelman valmistelijalle.
Valmisteilla olevista kaavoista lisätietoja antaa alueen arkki-
tehti ja liikennesuunnitelmista alueen liikennesuunnittelija.

Internet ja sähköposti
http://www.hel.fi/ksv•	
kaupunkisuunnittelu@hel.fi•	
etunimi.sukunimi@hel.fi•	

Johto
virastopäällikkö Tuomas Rajajärvi, p. 310 37100
yleiskaavapäällikkö Markku Lahti, p. 310 37060
asemakaavapäällikkö Anneli Lahti, p. 310 37340
asemakaava-arkkitehti Annukka Lindroos, p. 310 37372
liikennesuunnittelupäällikkö Olli-Pekka Poutanen, p. 310 37079
liikennesuunnitteluosaston apulaisosastopäällikkö  
Kari Sane, p. 310 37107
hallintopäällikkö Outi Karsimus, p. 310 37364

Yhteystiedot • Kontaktinformation
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